

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni — a dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćroczne, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „*Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego*” zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż na bywać mogą to pismo wychodzące raz na tydzień po cenie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwu-tygodniowym dodatkiem nut, po następującej cenie:

We Lwowie:	miesięcznie	62 ct.
	kwartalnie 1 „	86 ct.
Na prowincyi:	miesięcznie	92 ct.
	kwartalnie 2 zł.	76 ct.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 18

września b. r., najmiłościwiej zatwierdzić wybór:

1. Franciszka Wolfartha, właściciela dóbr Kurzany, na prezesa, zaś Franciszka Wolskiego, notaryusza w Brzeżanach, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Brzeżanach.

2. Teofila Żurowskiego, właściciela dóbr Beresko, na prezesa, zaś Józefa Jordana, właściciela dóbr w Olszanicy, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Lisku.

3. Adama Jędrzejowicza, właściciela dóbr w Staremieście, na prezesa, zaś Jana Pogonowskiego, notaryusza i burmistrza w Rzeszowie, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Rzeszowie.

4. Feliksa hr. Koziebrodzkiego, na prezesa, zaś Jana Moronga, rz. kat. proboszcza w Skałacie, za zastępcę prezesa Rady powiatowej w Skałacie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela młodszego, Karola Rokickiego, w Pasiecznej, stałym nauczycielem młodszym, zawiadującym szkołą filialną w Pasiecznej; tymczasowego nauczyciela, Grzegorza Metelskiego, w Palikrowach, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Czernicy; tymczasową nauczycielkę młodszą, Weronikę Janicką, w Buczaczu, stałą nauczycielką młodszą 4-klasowej szkoły etatowej żeńskiej w Buczaczu; tymczasową nauczycielkę, Maryę Bobińską, w Markowcach, stałą nauczycielką szkoły etatowej w Uhornikach.

### Obwieszczenie.

Z powodu wygaśnięcia zarazy pyskowej i racicowej w Kałuszu, uchyla się tutejsze rozporządzenie z dnia 2 sierpnia b. r., l. 54.908 i zezwala się łądować i wyładowywać zwierzęta racicowe na stacyi kolejowej w Kałuszu, przy zachowaniu obowiązujących

w tym względzie rozporządzeń i z tem nadmienieniem, że przy wywozie świń po za granicę kraju stosować należy postanowienia rozporządzenia ministeryalnego z dnia 8 grudnia 1889 r. Dz. u. p. Nr. 188.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

### E d y k t.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zarządzona reskryptem wys. c. k. Ministerstwa handlu z dnia 16 września b. r. l. 36.888 komisya reambulacyjna wraz z rozprawą ekspropriacyjną, z powodu projektowanego przekształcenia stacyi w Rzeszowie, c. k. uprz. kolei Karola Ludwika odbędzie się w Rzeszowie na dniu 21 października b. r.

Wykazy gruntów, zajęć się mających, wyłożone będą wraz z odnośnymi planami, stosownie do §. 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878 dz. p. p. nr. 30, w kancelaryi obszaru dworskiego i urzędu gminnego w Ruskiej wsi, tudzież w magistracie w Rzeszowie przez 14 dni, do przejrzenia dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wyłączeniu można wnieść w ciągu powyższych 14 dni w c. k. Starostwie w Rzeszowie lub przy komisji na miejscu.

Zarzuty spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t.: „P. Owidyusza Nasona Pisma wybrane. Wydanie H. S. Sedlmayera, do potrzeb gimnazjów polskich zastosował St. Bednarski. W Wiedniu i Pradze. Nakładem F. Tempskiego 1890”, w poczet książek, dozwolonych do użytku w gimnazjach z językiem wykładowym polskim.

Cena egzemplarza brosz. 65 ct. oprawnego 80 ct.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 2 października.

Dla konserwatywnego gabinetu w Anglii zaszedł w wewnętrznej polityce zwrot bardzo pomysłny. W polityce tej bowiem była od pewnego czasu, najtrudniejszym zadaniem kwestya irlandzka, która niepokoiła każdoczesny parlament i narażała ministrów pojedynczych lub całe ministerstwo na wyrzuty ze strony liberalnych. Powtórzyło się to i przy ostatnich aresztowaniach kilku deputowanych irlandzkich. Byli nawet tacy i to w obozie zachowawczym, którzy powątpiewali, czy zrobił dobrze p. Balfour, minister dla Irlandyi, poleciwszy władzom ścierać energicznie agitatorów. Obawiano się, że rozdrażni to lud irlandzki. Stało się tymczasem zupełnie przeciwnie. Dzienniki irlandzkie skonstatowały z wyrzutem, a angielskie z zadowoleniem, że lud irlandzki bynajmniej się nie rozjątrzył. W wielu okolicach mieli oświadczyć dzierżawcy, że jakkolwiek gotowi są bronić sprawy narodowej, to z drugiej strony dokończą im już bardzo teroryzm ligi, w sprawach ekonomicznych.

W chwili więc, gdy przywódcy irlandzcy mniemali, że aresztowania ich obudzą zapal, przyszło do rozdwojenia w obozie narodowym, ponieważ partya umiarkowana głośno oświadcza, iż nie widzi celu w nieustannym odrywaniu rolników od pracy. Takby zaś być musiało, gdyby dzierżawcy usłuchali odezwo skrajnych członków ligi narodowej i nie płacili tenut dzierżawnych. W takich bowiem razach przychodzi do przymusowego rugowania z folwar-

35)

## LINOSKOCZKA

POWIEŚĆ

Napisał

Wincenty hr. Łoś.

Część druga.

(Ciąg dalszy).

XXVII

W półtora roku później siedziałem w Zakopanem, pisałem trzeci tom powieści i oddychałem pełną piersią. Byłem skory nieraz przypuszczać, że cały przeciąg czasu, spędzony w rodzinie Kostorajskich był złym snem rozgorączkowanego organizmu, gdyby mi go nie przypominały częste listy pani Maryi, z którą pozostawałem w korespondencyi.

Ona też mi przesyłała tak uspokajające wieści o Jerzym, iż mimo projektu mojego odszukania go wtedy w jesieni, powstrzymałem się od tego kroku i postanowiłem nawet tę zimę spędzić w górach.

Państwo Jerzowie po podróży, trwającej przeszło czternaście miesięcy, w ciągu której przebiegli całą Europę, bo byli we Francyi, Paryżu, Ostendzie, Wiedniu, Nicei i Florencyi, Medyolani i Rzymie, Neapolu i Monachium, powrócili do Warszawy i zjechali się tamże z hrabiną i panią Tadeusową, jakoteż z Sumowskimi.

Z listów pani Maryi wiał spokój i zadowolenie; najlepszy był to więc pobierz, że i Jerzy był szczęśliwym.

W grudniu pisała:

„Jerzowie powrócili z długiej podróży poślubnej i wyglądają doskonale. Jerzy wyparostojniał, choć się zmienił nie do poznania. On dawniej, taki marzyciel, spokojny i *fênant*, zrobił się czynnym, ciągle w projektach i pomysłach, w akcyi i werwie. Ona prawdziwie wypiękniała, *elle devient une belle femme*. Oboje zajęci restauracją pałacu. Pierwsze piętro i westybul już wykończone i jest nadzieja, że tej zimy jeszcze dadzą wielki bal. Ten pospiech nawet mnie martwi, bo co to musi kosztować!”

Pewny więc, że w takim stanie rzeczy, panu Leonowi na nic bym się przydać nie mógł, a zresztą nie odbierając od niego żadnego bodźca do opuszczenia mej kryjówki, pragnąłem nie ruszać się jak najdłużej.

Zresztą wiele w mej pamięci się zatario, wiele zagadek nierozstrzygniętych pozostało i często życzenie pana Leona, bym zawsze miał Jerzego na oku, uważałem za dziwactwo.

Nieraz wieczorem, zmęczony pisaniem, odkładałem pióro i przysłuchując się zimowej melodyi szumiących lasów, bezwiednie wyobraźnią, w tamte przenosiłem się czasy. Wtedy te osoby robiły mi wrażenie postaci z romansu Montépina.

Zagadkowy pan Leon, despotyczna matrona. przez salon na wszystko patrząca pani Marya, były to chyba nie tegoczesne figury. A te sceny, te spacery, te bale, ta wizyta u Nory... to wszystko! czy było jawą, czy snem, w którym czynny i gorący udział brałem?

Ale autor, który zawsze we mnie siedział, kazał mi zgłębiać te wspomnienia. Ileż ja bezsennych nocy spędziłem, dociekając, wśród ciemności, po co pan Leon mnie hojnie utrzymywał, po co wtedy chodził dwukrotnie do cyrku, dlaczego był z pozorów obojętnym dla człowieka, nad którego losem jak bóbr płakał, dlaczego wtedy wyjechał, dlaczego znowu wtedy odegrał rolę filantropa? i to jeszcze i owo. Tysiące było tych tajemnic w działaniu jego, które mu słusznie, jeśli zawsze był takim, robiły opinię dziwaka.

A Jerzy? ten sympatyczny, opanowany przez dwie kobiety młodzieniec, czy on się rzeczywiście kochał w tej Norze? także baletnicy z tysiąca i jednej nocy...

W gorące zwykle usypiałem nad ramię, ile razy mnie te wspomnienia owładnęły, a tajemniczy ich urok nie pozwolił mi ich od razu rozpedzić.

— Dziwne życie! dziwni ludzie! — szeptałem.

Tak byłem usposobiony, gdy raz, jakoś w połowie marca, równocześnie w odstępkach prawie kilkodniowych, otrzymałem trzy listy, z których każdy z osobna byłby mi nie do myślenia nie dał, a które razem odczytane, głęboko mnie zastanowiły.

Pierwszy z nich, pochodził od pani Maryi, która już na samym jego końcu, zapełniwszy trzy stronnice światowemi wiadomościami, pisała:

„Powoli, ale coraz silnie dochodzę do przekonania, iż tylko egoistom na tym świecie dobrze. Ludzie *pour la plupart* nie umieją oceniać poświęceń nawet, a uczucie wdzięczności bywa im wstrętne. Deziluzye i deziluzye! oto nasze życie. Ma racye stryj Leon i nieraz sama siebie pytam,

czy on... nie najmdirzejszy z nas? Czy nie zauważyłeś kuzynek w swych obserwacyach, że majątek z serc robi kamienie. Rozpisałam się, a tu już brak miejsca. Odczytuję sama siebie i truchleję, byś nie przypuścił, że myślę o Jerzym. *L'excellent garçon!* On zawsze będzie mi najdroższym. Ale, nie jego winą... całą gotówkę włożył w urządzenie i zrestaurowanie tej rudery, a pokazało się też, że w Tyniatyskach *il n'y a pas moyen d'habiter*, a w Szlatynie chałupka, a w Derżanie, dwór sobie *et Stefa n'en veut pas entendre...* Przyjeżdż kuzynek, bo nam bardzo brakujesz.”

Ten list mi nic więcej nie mówił, prócz tego, że Jerzy wsadził już w podróż i restauracyę dwóch pałaców około sto osmdziesiąt tysięcy rubli, które miał gotówką w chwili ożenienia się, i że pani Marya doznawała rozczarowania, bo myślała poczciwa, że tak urządziwszy egzystencyę brata i dawszy mu za teścia milionera, nie zobaczy go nigdy w braku.

Braku było nie mogło, ale zawsze musiały tam być jakieś materyalne kwestye.

W kilka dni po tym liście, dostałem pierwszy list od Jerzego. Donosił mi on, co robił, co robić zamierzał i wreszcie znowu na czwartęj stronnicy pisał, swym stylem jedynym i żwawym, ale nie jasnym. Pisał tak, jak mówił, ale gdy mówił, to gra ożywionej fizyonomii jego, zapełniała aż nadto wszystkie luki.

„Drogi mój! Aż dwa apartamenta czekają na ciebie w Warszawie, jeden stary u Maryni, drugi nowy, śliczny, u mnie. Nieraz późno, gdy mnie tak coś rozbierze, to sobie myślę: „gdyby tak on w nim siedział”. A i w dzień byś mi się przydał. Oszukują mnie! Wyzyskują! gorzej jak Delvoder. Przy-







lickiego pociągnie za sobą, jak przypuszczają, zniesienia poselstwa brazylijskiego przy Watykanie.

Jeden z dzienników pisze, że hr. Paryż udał się do Anglii, aby nieco ochłonąć z kampanii, niefortunnie odbytej w spółce z Boulangerem. Wrażenie manifestu nawet w obozie monarchicznym, nie było całkiem dodatnie. Bardzo znaczącym jest wymowne milczenie *Soleil*, najznakomitszego organu monarchistów; a inny znowu dziennik *Petit Moniteur*, otwarcie potępia manifest i zapowiada zmianę frontu, donosząc, że kilkudziesięciu członków prawicy zamierza utworzyć osobną grupę republikańsko-konserwatywną. W ogóle Boulanger oddał ogromne usługi Rzeczypospolitej.

General Boulanger zdecydował się zabrać głos. W odpowiedzi na artykuły Mermeixa zamierza wydać historię boulanżyzmu; będzie to obszerna książka p.n.: „Prawdziwe kulisy boulanżyzmu”. General pragnie przyjąć na siebie część odpowiedzialności za wypadki, równocześnie jednak ogłosi listy i dokumenta, które wykazują winę innych. Boulanger okaże się, jak donoszą, nie mało szczerym, bezwzględny. Jest to rodzaj odwołania się do opinii, aby dowiedzieć, że nie on sam popełnił błędy; jedynie w obec księżnej Uzès ma zachować pewne względy i dyskrecję.

Rozmowa z Crispim, której żadne słowo nie może być uważane za autentyczne w obec komunikatu *Riformy*, stała się naturalnie przedmiotem licznych komentarzy prasy francuskiej. W ogóle zachowanie się dziennikarstwa francuskiego możnaby streścić słowami poety: *timeo Danaos et dona ferentes*; pomimo bowiem miódowych słodyczy, którymi Crispi obsypał Rzeczpospolitą, prasa paryska z pewnym sceptycyzmem zachowuje się w obec wynurzeń włoskiego premiera, żądając zamiast pięknych słów, czynów i dowodów.

Włoska rada sanitarna ogłasza, że cholera w Massawie zupełnie wygasła.

Nowy ambasador hiszpański przy dworze włoskim, hrabia Benomar, wręczył p. Crispimu odpis swego pisma uwierzytelniającego.

John Morley deputowany irlandzki, zwołał zgromadzenie wyborców, ażeby im zdać sprawę z wypadków, które zaszły w Tipperary podczas rozpoczęcia w sądzie procesu przeciw uwięzionym posłom. Oświadczył on, że publiczność zachowywała się jak najspokojniej, a była natomiast prowokowana i napadnięta przez policyę. Ani jedno obelżywe słowo, mówił p. Morley, ani jeden kamyk nie padły na policyę, a pomimo to uderzono tak, że popłynęła krew obficie. Zachowanie się policyi nazwał wykroczeniem, za które odpowiedzialność ponosi p. Balfour. Zostanie on wkrótce wezwany do zdania sprawy nie tylko w parlamencie, ale i w kraju.

W Portugalii, z powodu niekończącego się przesilenia ministerialnego, powołany został do utworzenia gabinetu z Rzymu p. Martens Ferrao, poseł portugalski przy Watykanie. P. Ferrao opierał się długo wezwaniu, pomimo, iż uchodzi za jednego z najzdolniejszych dyplomatów portugalskich. Od r. 1857 był kilka razy ministrem, i on głównie zajmował się wychowaniem dzisiejszego króla. P. Ferrao jest posłem przy Watykanie od r. 1885. Jakkolwiek ten mąż stanu jest już wiekowym, donoszą jednak, że miał się podjąć trudnego zadania. Lizbońska *Gazeta* zapewnia, że p. Ferrao starał się przed wyjazdem z Rzymu, skłonić Ojca św., ażeby zechciał zostać sędzią rozjemczym pomiędzy Anglią a Portugaliją.

Waszyngtońska Izba reprezentantów przyjęła ostatecznie większością 151 głosów przeciw 79 nową taryfę cłową. Poczem Izba odroczyła się do 30 września.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Kraków**, 2 października. (Tel. prywatny.) Pan Minister handlu margr. Bacquehem ma tu przybyć 12 b. m.

Wczoraj odbyło się techniczne zbadanie linii kolei Jasło-Rzeszów w obecności radcy dworu Bischofa i dyrektora ruchu Kolosvary'ego.

**Mürzsteg**, 2 października. Najj. Monarchowie i goście na polowanie

zaproszeni, przybyli tu wczoraj. Najj. Pan Franciszek Józef, cesarz Wilhelm i król saski, wyjechali o godzinie 2 w nocy do Naskör, do kniei jeleniej, inni goście do Alp śnieżnych, na łowy kóz alpejskich. Dziś po południu staną goście we Fram, zkad o godzinie 8 wieczorem powrócą. Pogoda wspaniała.

**Mürzsteg**, 2 października. Najj. Pan Franciszek Józef wyjechał o godz. 4 z rana, cesarz Wilhelm i król Albert o godz. 2 na łowy w Alpach śnieżnych. Zmiana pogody nie jest wykluczona.

**Wiedeń**, 2 października. Cesarz niemiecki złożył także następcy tronu szwedzkiego krótką wizytę w hotelu. U następcy tronu byli również z wizytami Najj. Pan i Najd. Arcyksiężeta Karol Ludwik, Albrecht, Wilhelm i Rainer.

**Wiedeń**, 2 października. Według *Pol. Corr.* wyrażenia się cesarza Wilhelma podczas *cercle* po śniadaniu w Schönbrunnie, wywołały powszechne a najwyższe zadowolenie. Rozmowa Monarchów miała cechę najzupełniejszej poufałości i największej serdeczności.

**Wiedeń**, 2 października. *Wiener Ztg.* ogłasza: P. Minister sprawiedliwości zamianował prowizorycznie ustanowionego grecko-orientalnego kapelana w zakładzie karnym w Stanisławowie, Teofila Dracińskiego rzeczywistym kapelanem tegoż zakładu.

**Wiedeń**, 2 października. Bank austro-węgierski podnosi z dniem 3 b. m. eskont na 5, lombard na 6 od sta.

**Praga**, 2 października. Usiłowania w kierunku porozumienia się delegatów Młodocechów i Staroczechów, pozostały zupełnie bez skutku.

**Peszt**, 2 października. W Izbie magnatów wspomniął prezydent o zaślubinach Najd. Arcyks. Maryi Waleryi z Najd. Arcyks. Franciszkiem Salvatorem i wniósł wysłanie do Najj. Państwa tudzież do Najd. Nowożeńców adresów hołdowniczych i gratulacyjnych, co Izba jednomyślnie uchwaliła.

**Peszt**, 2 października. Były członek umiarkowanej opozycji, Franciszek Fenyvecs i hr. Eugeniusz Zichy, którzy dotychczas do żadnego stronnictwa nie należeli, wstąpili do klubu stronnictwa liberalnego.

**Peszt**, 2 października. W Izbie posłów wnieśli Gullner i Ugron interpelacje, w sprawie używania języka niemieckiego w korespondencji z ministerstwami spraw wspólnych, z kancelaryą gabinetową i władzami austriackimi.

Dep. Abranyi interpelował w sprawie znanego zajścia w Erlau.

Dep. Ugron i szesnastu towarzyszy wystąpili z klubu stronnictwa niezawisłych, i dzisiaj kolektywnie wystąpiono swoje zgłoszą, ponieważ stronnictwo przyjęło, wniesiony przez Iranji'ego program, w którym nie ma mowy o unii personalnej, zaś Ugron życzy sobie przyjęcia tego dezyderatu do programu stronnictwa.

W klubie umiarkowanej opozycji wygłosił Apponyi mowę, w której zaznaczył, że stronnictwo to zajmie i nadal w obec ministerstwa stanowisko wyczekujące.

**Peszt**, 2 października. Znany z głośnego interwiewu z księciem Bismarckiem deputowany Abranyi, otrzymał od wyborców wezwanie, ażeby zatrzymał mandat poselski. Abranyi przyrzekł nie składać mandatu.

**Peszt**, 2 października. Na nieotwartą jeszcze dla ruchu linii kolejowej Koszyce-Torna, wykołował się pociąg, wiozący robotników, a to skutkiem zbrodniczego podłożenia kamieni na szynach. Trzech robotników poniosło śmierć, trzech jest ciężko, dwóch lekko rannych.

**Peszt**, 2 października. (Tel. prywatny.) *Pester Loyd* zaprzecza wiadomości, jakoby na linii kolei Munkacz-Stryj, miał być położony drugi tor; byłoby to połączone z ogromnymi kosztami, których rząd węgierski nie może wziąć na siebie.

**Peszt**, 2 października. Na posiedzeniu Izby deputowanych wniósł minister finansów Weckerle projekt budżetu na rok 1891. Dochody zwyczajne obliczone są na 363,490,338 zł. wydatki zwyczajne na 342,571,190 zł. Dochody nadzwyczajne wynoszą 5,518,245 zł., wydatki nadzwyczajne 26,433,353 zł. Ogółem dochody wynoszą 369,008,583 złr., zaś wydatki 369,004,543. złr., wskutek czego okazuje się w ogóle 4040 złr. nadwyżki, który to rezultat w obec przewidzianego w ustawie finansowej na r. 1890 deficytu w sumie 508-901 zł. przedstawia polepszenie się bilansu o 512.941 zł.

Zamknięcia rachunkowe za rok 1889 kończą się nadwyżką 7½ milionów, podczas gdy ustawa finansowa na r. 1889, przewidywała deficyt w sumie 6 milionów.

**Berlin**, 2 października. Wszystkie pisma poranne bez różnicy stronnictw podnoszą i chwalą nadzwyczaj świetne, serdeczne przyjęcie cesarza Wilhelma w Wiedniu.

**Berlin**, 2 października. *National Ztg.* pisze:

Sojusz niemiecko-austriacki i obojczy przyjaźń Monarchów weszła oddawna tak w krew i ciało obu narodów, że prawie niemożliwą jest rzeczą, jakis nowy temu dać wyraz. Mimo to udało się Wiedniowi wprowadzić nowy rys do znanego już oddawna obrazu. Nadzwyczajna serdeczność przyjęcia nie dopuszcza już żadnej wątpliwości, że świadomość łączności Austro-Węgier z Niemcami, w obec usiłowań zasiania nieufności, tylko jeszcze głębiej w umysł wnika. Toż samo można powiedzieć i o Włoszech, bo jakkolwiek nie są one w teraźniejszym spotkaniu się monarchów szczególnie reprezentowane, przecież każdy wie, że z równą co dawniej siłą i trzeći sprzymierzeniec trwa w związku.

**Berlin**, 2 października. *Reichsanzeiger* donosi, że w sprawie rzekomego zelżenia flagi niemieckiej przez Anglika Tschomsena, stwierdzono urzędownie, że Anglik ów przez pomyłkę wywiesił flagę niemiecką, za co przez gubernatora angielskiego ukarany został. Gubernator angielski, tudzież francuski konsul generalny w Zanzibarze wyrażili ubolewanie z powodu tego zajścia, poczem niemiecki konsul generalny uznał sprawę jako załatwioną.

**Berlin**, 2 października. Utworzył się tutaj komitet wystawienia pomnika cesarzowej Auguste.

Puttkamer zaprzecza w *Saale Ztg.*, jakoby został powołany na posadę pierwszego prezydenta prowincji saskiej.

**Berlin**, 2 października. W tutejszych kołach parlamentarnych odbyło się zgromadzenie socjalistyczne, w celu omówienia punktów programu kongresu w Halli i wyboru deputowanych.

**Petersburg**, 2go października. *Journal de St. Pétersbourg* zaprzecza doniesieniu dzienników, jakoby Rossya wystosowała do mocarstw okólnik, w celu ochrony własności przemysłowej.

**Neapol**, 2 października. Anglo-włoska konferencja, w sprawie rozgraniczenia obszarów afrykańskich została chwilowo przerwana. Angielski ambasador i angielscy delegaci zasięgnęli z Londynu nowych instrukcyj.

**Kopenhaga**, 2 października. Król grecki udaje się dzisiaj z powrotem do Aten.

**Dublin**, 2 października. Sąd wyższy odmówił prośbie sędziego Schanon,

który wzbraniał się wziąć udział w procesie w Tipperary.

**Paryż**, 2 października. Wczoraj zdarzyły się na kolei Wschodniej dwa nieszczęśliwe wypadki. Przedpołudniem wykołował się pod Chelles pociąg kuryerski idący z Paryża do Barel, przy czem 4 osoby odniosły skaleczenia, zaś w nocy spotkał się pod Noisy pociąg spacerowy, idący do Belfortu z pociągiem towarowym, wskutek czego 30 osób zostało zranionych, niektóre bardzo ciężko.

**Paryż**, 2 października. Za poradą lekarzy wybrał Dom Pedro Wersal na miejsce dłuższego pobytu, zimę zaś ma spędzić w Cannes.

**Jersey**, 2 października. General Boulanger zamierza osiedlić się na wyspie Malcie.

**Londyn**, 2 października. Według depechy z Glasgowa, mała jest nadzieja załagodzenia różnicy zdań, pomiędzy właścicielami hut żelaznych w Szkocji a robotnikami w hutach.

Według dobrych informacyj, mają do soboty ustać prawie wszystkie piece do wypalania żelaza w Szkocji.

**Waszyngton**, 2 października. Prezydent Harrison podpisał przedłożenie taryfowe. Kongres Stanów został wczoraj odroczoney.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń**, 1 października 1890 r., godz. 1 minut 50. Alp. Towarz. górnicze 98-80, Węgierskie akcje kredytowe 350-75, Akcje anglo-austriackie 165-25, Akcje banku Union 246—, Akcje kolei Karola Ludwika 203-75, Akcje kolei północnej 279-50, Akcje kolei południowej 152-25, Losy tureckie 38-50, Akcje kolei państwowej 247-75, Akcje kolei Alfeld. —.—, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 229-50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 195-50, Wiedeńskie losy komunalne —.—, Akcje tytoniowe 134-75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104—, Losy regulacji Cisy —.—, Akcje kolei Rudolfa —.—, Akcje kolei Albrechta —.—, Akcje kolei Elbetal 236—, Akcje banku dla krajów koronnych 231-40, 4-prc. węgierska renta złota 100-80, Akcja banku związkowego 120-75, Akcje banku obrotowego —.—, Rubel papierowy 1-43—, Węgierskie losy —.—, Marka niemiecka —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, węgierska rent. papierowa 99-15. Usposobienie ciche.

**Wiedeń**, 1 października 1890 r. godz. 5 minut 50. Akcje kredytowe —.—, Anglo-austriackie —.—, Akcje banku dla krajów koronnych —.—, Akcje kolei Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, Renta papierowa —.—, Galicyjskie listy zastawne 5-procent.

**Wiedeń**, 2 października 1890, godzina 10 minut 35. Akcje kredytowe 307-35, Anglo-austriackie 165—, Unionbank 246-75, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa 151-25, Renta papierowa —.—, 5-prc. galic. hipoteczne obligacje Banku dla krajów koronnych 231—, listy zastawne —.—, galic. obligacje indemnizacyjne —.—, do —.—, 4½ prc. listy zastawne banku krajowego 98-80, 4½-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 98-55, Napoleondor 8-86—, Rubel papierowy —.—, 4-prc. węgierska renta złota 100-65. Usposobienie słabe.

**Telegramy zbożowe** z dnia 1 października 1890 r. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 13-75 do 14— zł. Szczecin: Pszenica —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł., spirytus —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., Kolonia —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł. za 100 kilogramów jesień. Budapeszt: Pszenica na sierpień 7-21 do 7-23 zł. Berlin: Pszenica złota (na październ.) 191-75 do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., spirytus —.— zł., rzepakowy olej —.— do —.— zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący fr. 59-40 olej rzepakowy —.— do —.— fr., spirytus —.— do —.— fr.

Nadesłano.

Dr. Bylicki

powrócił i ordynuje od godz. 3 do 4 popoł. ul. Kościuszki l. 7. 6291

Tygodnik ilustrowany dla dzieci WIECZORY RODZINNE

Wychodzić będzie w kwartale następnym 1891 jak dotąd, w formie powiększonej z dwoma dodatkami, z tych jeden ilustrowany dla młodszej działy, drugi książkowy, zawiera powieści wyborowe dla młodzieży, które oprawne w końcu roku, tworzyć będą Biblioteczkę domową.

PRZYJECHAŁ DO LWOWA dnia 2 października

Hotel Angielski. Pp. E. hr. Starzeński z Kołomyi, J. Adamowski z Przemyśla, T. Barański z Łukawicy, R. Körber z Glinian. Hotel Francuski. Pp. A. Stecki z Srodopolec, W. Braun

sewetter z Wiednia, B. Ujejski z Strzelisk, S. Joekl z Czortkowa.

Hotel Europejski.

Pp. S. br. Wasylko z Czerniowiec, O. Głondor z Czerniowiec, E. Gross z Wiednia, M. Loewenthal z Wiednia.

Hotel Zorza.

Pp. W. Iwanicki z Kijowa, H. Zarnisch z Bodenbachu, W. Grunes z Wiednia, S. Tworkowski z Kowenic.

W teatrze hr. Skarbka.

We czwartek dnia 2 października 1890 Po raz trzeci:

Wiceadmiral

operetka w 3 aktach z prologiem T. Zella i R. Gené'ego. Muzyka Karola Millöckera. Przekład Adolfa Kiczmana.

W akcie pierwszym „Tańce hiszpańskie.“ Początek o godzinie 7 mej wieczorem. Jutro w piątek „Hrabina Sara“ dramat w 5 aktach Jerzego Ohnet'a.

W roli tytułowej będzie debiutowała pani Natalia Orso-Wieńczycka.

Ces król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Ważny od 16 września.

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 26 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja; g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;

g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego, Stróż, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;

ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa;

g. 2 po południu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna, i Stanisławowa;

g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa;

z BELZCA g. 10 m. 17 rano pociąg mieszany z Belza, tylko we wtorki i piątki; g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany ze Sokala i Belzca;

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI 5 m. 50 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróże, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna;

g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy;

g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna. w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna;

g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, i Bukaresztu;

g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa, Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy; w kierunku do BELZCA 8 m. 3 z rana pociąg mieszany do Belzca i Sokala;

g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany do Belzca tylko w piątki; g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany do Belzca tylko we wtorki.

Pociągi kolejowe

(podług zegara lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 m. 15 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny — o g. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 1. października 1890

Table with 3 columns: Item, Price, and other details. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30 września 1890

1. Dług państwa.

Table listing government debt items and their values, including 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Jednolity dług państwa w srebrze', 'Losy z roku 1854', etc.

2. Obligacje inden. 5 pr. (za zł. m. k.)

Table listing indemnity bonds from Bukowiny, Galicyi, Nizszej Austrii, and Węgier.

3. Akcje.

Table listing various stocks and shares, including 'Bank Anglo-aust.', 'Inst. kred. dla handlu', 'Gal. banku d. han. i prz.', etc.

Table listing exchange rates for various currencies and locations like 'Tow. kol. żel. państw.', 'Połud. kol. państw.', 'I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze'.

4. Listy zastawne losowane.

Table listing interest-bearing promissory notes from various banks and institutions.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Table listing bonds with priority rights from 'Kolej Albrechta', 'Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów', etc.

6. Losy.

Table listing lottery tickets from 'Instr. kr. dla han. i prz.', 'Clarego', etc.

Wskazanie kursów wiedeńskich

Table listing various market rates and prices, including 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa', etc.

7. Wskazanie kursów wiedeńskich

Table listing exchange rates for various cities like 'Augsburg', 'Berlin', 'Frankfurt', 'Hamburg', 'Londyn', 'Paryż'.

Do zakupu i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusilniej

Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 3170 (6233 2-3) W dniach 23 października i 19 listopada 1890 o godz. 10 rano odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Niemirowie publiczna sprzedaż jednej czwartej części realności w Radrużu położonej wyk. hip. l. 203 objętej Stefana Stecyszyn własnej na zaspokojenie pretensyi Gerschona Kesslera w kwocie 22 zł. z pn. Cena wywołania jest 66 zł. 75 ct. Wadyum 6 zł. 68 ct. akt oszacowania wyciąg tabularny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze Sądu. C. k. Sąd powiatowy. Niemirow, 21 czerwca 1890.

dzisie wilkowskiej położonych Jana i Anny Sidzinów własnych pod warunkami ts. rezolucyą z dnia 9 września 1886 l. 7906 objętemi. Realności te na powyższym terminie także poniżej ceny szacunkowej 1555 złr. sprzedanemi zostaną. C. k. Sąd powiatowy. Biała, dnia 12 sierpnia 1890.

L. 10030 (6255 2-3) W sprawie kasy Oszczędności miasta Kołomyi przeciw Chaimowi Falik pto 500 zł. sprzedana zostanie suma 3000 złr. na karcie ciężarów realności wyk. hip. l. 763 ks. grunt. gminy Czernelica objętej, Szmiła Falika względnie tegoż spadkobierców własnej na rzecz Chaima Falika zainstalowana w dniach 27 października i 27 listopada 1890, a to na pierwszym terminie nie niżej ceny szacunkowej na drugim terminie i niżej takowej o 10 godz. przed południem. Cena wywołania 3000 zł. Zakład 10 pre. Resztę warunków w tus. registraturze. Kuratorem wierzycieli adw. dr. Białkowski w Horodence. C. k. Sąd powiatowy. Horodenska, 8 września 1890.

carza własnej, na dniu 28 października i 25 listopada 1890, każdym razem o godzinie 10 rano. Cena wywołania 1002 zł. Wadyum 100 zł. Resztę warunków przejrzeć można w registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Limanowa, dnia 15 lipca 1890.

## Arrendierungs-Kundmachung.

## Obwieszczenie dzierżawy.

Die Arrendierungs-Verhandlung wird abgehalten Rozprawa w sprawie dzierżawy odbędzie się														
am dnia	Im Amtlokale w urzędzie	für die Station dla stacyi	auf die Zeit		für nachstehende Militär- Vepflegs-Erfordernisse na następne wojskowe po- trzeby zaopatrzenia					Vadium für die Artikel poręczne za	Anmerkung. Uwaga.			
			vom od	bis do	Brot chleb	Hafer owies	täglich — dziennie					Brot chleb	Hafer owies	
				à					Gulden złotych reńskich					
				840   840   3360   4200   5040										
				gramm — gramów										
				Portionen — porcyj										
				Das nebenstehende Hafer-Erforder- niss auf ein Jahr berechnet beträgt Obok podana potrzeba owśna na jeden rok obliczenia wynosi										
				Mtr. Ctr.										
13	październik 1890 o godz. 10 przed południem	c. i k. wojskowego magazynu prowiantowego w	Olmütz Ołomuńcu	Für garnisonirende Truppen, Anstalten, Isolierte und Landwehrkörper dla garnizonującego wojska, wojsk. zakładów izolowa- nych osób i obrony krajowej					1. Jänner 1891 — 1 31. Dezember 1890 — 31 grudnia 1890.	484	1450	150	Ausser den nebenausgewiesenen Erfordernissen ist der Arendator um die vereinbarten Preise abzugeben verpflichtet u. zw. : a) einen etwa eintretenden Mehrbedarf bis zu 25 p.c. des für garnisonirende Truppen, Anstalten, Isolierte und Landwehrkörper bezifferten Erfordernisses; b) das Erforderniss für die zur Waffenübung einrückenden Urlauber, Reserve-, Ersatz-Reserve- und Landwehrmänner. c) den Bedarf für die Durchmärsche (nach Art. IV.) A.—a des Bedingnis-Heftes vom 12 September 1890 falls in Offerte für Durchmärsche nicht ein besonderes Anbot gestellt sein sollte. d) den Bedarf für die in Prerau und Prossnitz eventuell aufgestellt werdenden Equitationen (Brigade-Offiziersschulen). Oprócz obok wykazanych potrzeb obowiązany jest dzierżawca dać po umówionych cenach, a mianowicie a) większą ilość mogącą w danym razie wypaść aż do 25 p.c. potrzeby obliczonej dla garnizonującego wojska, zakładów wojskowych, izolowanych osób i obrony krajowej; b) potrzeby dla urlopników, rezerwistów i obrony krajowej, przychodzących do ćwiczeń wojskowych. c) potrzebę dla przemarszu podług art. IV. (A—a) zeszytu warunkowego z 12 września 1890, jeżeli w ofercie nie będzie podana inna ilość do oddania do przemarszów. d) potrzebę dla szkoły ekwytacyjnej oficerskiej w Przerowie i Prościejowie.	
				Troppau — Opawy	1297	—	40	—						—
				Teschen — Cieszyna	820	—	24	—						—
				Bielitz — Bielska	370	—	6	—						—
				Jägerndorf — Karniowa	327	—	6	—						—
				Prerau — Przerowa	319	17	14	300						—
				Prossnitz — Prościejowa	92	40	11	103						—
				M. Weisskirchen	389	—	5	—						166
				M Schönberg	449	—	10	—						—
				Chrzanów — Chrzanowa	—	—	7	154						—
				Kenty — Kent	157	—	7	150						—
				Niepołomice — Niepołomic	—	—	7	154						—
				Wadowice — Wadowic	439	—	9	—						—
455	—	8	—	—	—									
17	10 Uhr Vormittags	Militär-Verpflegs-Magazins in	Krakau Krakowie	—	—	—	—	—	—	—	—			
24	10 Uhr Vormittags	Militär-Verpflegs-Magazins in	Tarnów Tarnowie	—	—	—	—	—	—	—	—			

## Besondere Bestimmungen.

1. Zur Verhandlung werden nur schriftliche Anbote (Offerte) angenommen. Jeder der Verhandlungs-Commission nicht hinlänglich bekannte Unternehmer hat über seine Fähigkeit und das Ausreichen seines Vermögens zur Uibernahme des von ihm angestrebten Arrendierungs-Geschäftes ein nicht über zwei Monate altes Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugniss beizubringen.

Zur Ausstellung solcher Zeugnisse sind rücksichtlich aller im Handels-Register protokollierten Firmen die Handels- und Gewerbekammern, in deren Bezirke die Firmen ihre Niederlassung haben, berufen. — Für Geschäftsleute, die keine protokollierte Firma führen, fertigen die nach dem Wohnorte zuständigen politischen Behörden — (in Städten mit eigenem Statute der Stadt-Magistrat) die Zeugnisse aus.

Die Zeugnisse sollen an jenes Militär-Verpflegs-Magazin abgesendet werden, in dessen Amtlokale laut obiger Tabelle die Verhandlung abgehalten wird.

2. Die Offerte haben an dem zur Verhandlung für die betreffende Stationen angesetzten Tage längstens bis 10 Uhr vormittags bei der Verhandlungs-Commission einzuliegen.

Complexiv Anbote für Brot und Hafer sind nur in jenen Stationen zulässig, wo ein Futterbedarf bloss für 10 Pferde besteht

Nachträglich oder in telegrafischer Form einlangende, ferner Offerte, welche an ein Impegno unter zwölf Tagen gebunden sind, oder in welchen sich eine Verringerung der vorgeschriebenen Caution bedungen wird, dann Complexiv-Anbote auf eine andere als die genannte Station oder auf mehrere Stationen, werden nicht berücksichtigt.

Offert-Korrekturen sind thunlichst zu vermeiden. — Kommen aber solche im Offerte dennoch vor, so ist denselben stets die Namensfertigung des Offerenten beizusetzen.

Sollte in einem Offerte der Preisansatz in Ziffern von jenem in Buchstaben differiren, so wird der Ansatz in Buchstaben als der richtige angesehen.

Die Anbote auf die Abgabe von Verpflegs-Artikeln für Durchmärsche sind im Sinne des Punktes IV des Bedingnis-Heftes zu stellen.

Die Offerenten verzichten bezüglich der Erklärung der Heeres-Verwaltung über die Annahme ihres Offertes auf die Einhaltung der im § 862 des a. b. G. B., dann in den Artikeln 318 und 319 des österr. Handels-Gesetzes für die Erklärung der Annahme eines Versprechens oder Anbotes festgesetzten Fristen

3. Vadium soll im Offerte genau spezifizirt sein. Gemeinden sind vom Erlage eines Vadiums und einer Caution unbedingt befreit und werden eben sowie landwirtschaftliche Vereine und Producenten auf die vorstehend ausgeschriebene pachtweise Besorgung die Militär-Verpflegung besonders aufmerksam gemacht.

4. Die Abgabe von Brot und Hafer hat fünftägig im vorhinein und zwar in den Abgabsorten laut obiger Tabelle unmittelbar an die Fassungsberechtigten zu erfolgen.

Rücksichtlich Hafer können jedoch die Fassungs Termine auf 10 eventuell 15 Tage erstreckt werden, wenn es die örtlichen Verhältnisse und das Interesse der Truppe ohne Mehrkosten für das Aerar gestattet.

In der Station M. Weisskirchen ist der Bedarf an Brot und Hafer der Cavallerie-Cadettenschule fassungsweise in das Schulgebäude zuzuführen. Es steht den Offerenten frei, den Fuhrlohn in den Offertpreis des Artikels einzubeziehen, oder für die Zufuhr

## Poszczególne określenia.

1. Do rozprawy przyjęte będą tylko pisemne oferty. Każdy przedsiębiorca, który komisyi rozpraw nie jest dostatecznie znany, ma dołączyć świadectwo swej rzetelności i możności dostawy na dzierżawę, o którą się ubiega, datowane nie później nad dwa miesiące od daty niniejszego ogłoszenia.

Do wystawienia takich świadectw, dotyczących wszelkich w rejestrze handlowym protokółowanych firm, są upoważnione Izby handlowo-przemysłowe, w których okręgu firmy mają swoją siedzibę. Osobom trudniącym się interesami handlowo-przemysłowymi, a nie mającym protokółowanej firmy, wystawiają świadectwa te przynależnie do miejsca zamieszkania władze polityczne (w miastach z własnym zarządem — magistrat).

Świadectwa żądane mają być przesłane do tego wojskowego magazynu prowiantowego, w którym podług zwyż umieszczonej tabeli rozprawa ma się odbyć.

2. Oferty mają być oddane komisyi rozpraw w dniu przeznaczonym do rozprawy dla dotyczącej stacyi najpóźniej do godziny 10 przed południem.

Podania cen zbiorowe na chleb i owies są dozwolone tylko dla tych stacyj, w których potrzeba furazy tylko dla 10 koni.

Później lub drugą telegraficzną nadeszłe oferty, następnie oferty, które obowiązują na krótszy czas, jak na termin 12 dni, lub też oferty, w których jest zawarunkowana mniejsza kaucya, wreszcie oferty z podaniem zbiorowych cen dla jednej lub więcej innych stacyj, nie będą uwzględnione.

Należy unikać o ile możności wszelkich poprawek w ofercie. Jeżeli jednak mimo to takowe zachodzą, to należy dodać do nich zawsze podpis oferenta. W razie różnicy cen oznaczonych w ofercie liczbami i literami, uważane będą za ważne te, które oznaczone są literami.

Podania cen na artykuły mające być dostawione w czasie przemarszów, mają być ułożone według ustępu IV zeszytu warunkowego.

Oferenci muszą się zrzec zachowania ustanowionych terminów ze strony zarządu wojskowego co do przyjęcia ich ofert, jak to oznacza §. 862 kodeksu cywilnego i artykuły 318 i 319 kodeksu handlowego względem oświadczenia przyjęcia jakiego przyrzeczenia lub oferty.

3. Wadium musi być w ofercie dokładnie wyszczególnione. Gminy zwalnia się od złożenia poręcznego i kaucyi bezwarunkowo; również zwraca się ich szczególną uwagę, jak niemniej towarzystw gospodarczych i producentów, na powyżej rozpisana dostawę dzierżawną zaopatrywania w żywność wojska.

4. Chleb i owies ma być co pięć dni naprzód na miejscu dostawy podług zwyż umieszczonej tabeli fasującym oddziałom bezpośrednio oddanym.

Co się tyczy owśa, mogą być terminy do fasowania tegoż na 10, ewentualnie 15 dni rozciągnięte, jeżeli na to pozwalają stosunki miejscowe i interes dotyczącego oddziału wojskowego, bez wywołania przez to większych wydatków dla rządu.

W stacyi Hranicach musi być potrzeba chleba i owśa dla kadeckiej szkoły kawalerii na każdy termin fasowania do budynku teje dostawioną. Zostawia się do woli oferentowi, cenę przewozu w cenie oferowanej za artykuł umieścić, lub też za przewóz

einen separaten Preis zu bedingen. Wird im Offerte kein Fuhrlohn bedungen, so wird angenommen, dass derselbe im Offertapreise mit inbegriffen ist.

5. Der Ersteher für Brot Arendierung in Wadowice wird sich zu verpflichten haben, die in der genannten Station v. rhandenen ärarischen Bäckerei-Localitäten und Requisiten auf die Dauer des Arendierungs-Vertrages in Benutzung zu nehmen und die Bäckerei-Localitäten auf eigene Kosten auf den Betrag von 2000 fl. zu assicuriren.

Der Miethzins für die Bäckerei-Localitäten beträgt 10 fl. für die Bäckerei-Requisiten 1 fl. monatlich.

6. Der Bäckmehl-Reserve-Vorrath in den Stationen Neu Sandez, Bielitz, Teschen, Prerau, M.-Weiskirchen, Wadowice, und Kenty dann der Hafer-Reserve Vorrath in Neu Sandez, Bielitz, Teschen, Prerau, M.-Weiskirchen, Wadowice, Chrzanów, Kenty und Niepołomicach muss in der Höhe des drei monatlichen currenten Bedarfes unterhalten werden. Die Consumtion der Reserve-Vorräthe erfolgt in den letzten 3 Monaten der Vertrags Periode successive. Offerte bei denen sich bezüglich der vorgenannten Stationen die Unterhaltung eines nur einmonatlichen Reserve-Vorrathes bedungen wird, werden gar nicht in Berücksichtigung gezogen.

7. Es wird ausdrücklich bedungen, dass es der Heeres-Verwaltung freisteht, die Reserve-Vorräthe der einen Station zur Abgabe in welcher immer beliebigen anderen Station beizuziehen.

8. Die näheren Bedingungen können bei den Militär-Verpflegs-Magazinen in Krakau Tarnów und Olmütz eingesehen werden, woselbst das für die Verhandlung in zwei gleichlautenden Parien eigens vorbereitete Bedingnis-Heft vom 22 September 1890 erliegt.

Daselbst können auch die vorgeschriebenen Bedingnishefte gegen Erlag von 28 Kreuzern ferner vorgedruckte Blankete zu Offerten unentgeltlich bezogen werden, worauf die Unternehmer um so mehr aufmerksam gemacht werden, als jedes Offert unbedingt nach dem unten beigefügten Formulare verfasst sein muss.

9. Jeder Offerent muss im Offerte ausdrücklich erklären, dass er sich den Bestimmungen des obenerwähnten Bedingnis-Heftes unterwirft.

Offerte, welche diese Erklärung nicht enthalten, werden nicht berücksichtigt. Krakau, am 22 September 1890.

Von der Intendantz des k. u. k. 1. Corps.

osobną cenę podać. Jeżeli w ofercie nie będzie zamieszczoną cena za przewóz, to się przyjmie, że tenże w cenie oferowanej się mieści.

5. Licytant dzierżawy chleba w Wadowicach jest obowiązany użytkować na czas trwania kontraktu z urzędowych lokali piekarni i rekwyztów, jakie się w wymienionej stacyi znajdują i zabezpieczyć od ognia lokale piekarni własnym kosztem do wysokości 2000 ztr.

Czynsz najmu za lokale piekarni wynosi 10 ztr., a za rekwyzta 1 ztr. miesięcznie.

6. Zapas rezerwowy mąki w stacyach: Nowym Sączu, Bielsku, Cieszynie, Przerowie, M. Hranicach, Wadowicach i Kentach, następnie zapas rezerwowy owsa w stacyach: Nowym Sączu, Bielsku, Cieszynie, Rzeszowie, Hranicach, Wadowicach, Chrzanowie, Kentach i Niepołomicach musi być utrzymywany w ilości trzech-miesięcznej bieżącej potrzeby. Konsumeya rezerwowych zapasów nastąpi stopniowo w ostatnich trzech miesiącach peryodu dzierżawnego. Oferty, przy którychby sobie odnośnie do wymienionych wyżej stacyj, utrzymywanie tylko jedno-miesięcznego zapasu rezerwowego zastrzegano, nie zostaną wcale uwzględnione.

7. Wyraźnie się zastrzega, że zarząd wojskowy pozostawia sobie do woli ściąganie zapasów rezerwowych jednej stacyi dla oddania tychże którejkolwiek innej stacyi.

8. Wszelkie bliższe warunki mogą być pzejrzane w kancelaryi magazynu potrzeb wojskowych w Krakowie, Tarnowie i Olomuńcu, gdzie się znajduje w dwóch równo brzmjących egzemplarzach dla rozprawy wypracowany zeszyt warunkowy z daty dnia 22 Września 1890 r.

Tamże mogą być także wydane przepisane zeszyty warunkowe za złożeniem 28 centów, następnie blankiety drukowane na oferty bezpłatnie, na co tembardziej zwraca się uwagę przedsiębiorców, że każda oferta musi być bezwarunkowo według poniżej umieszczonego formularza ułożoną.

9. Każdy offerent ma wyraźnie oświadczyć, że poddaje się ustanowieniom zwyż wymienionego na dotyczącą rozprawę przygotowanego zeszytu warunkowego. Oferty niezawierające tego oświadczenia, nie będą uwzględnione.

Kraków, dnia 22. września 1890 r.

Z intendantury c. i k. 1 Korpusu.

Offerts-Formulare

OFFERT.

50 kr. Stempel.

Eventuell Stampiglie des Offerenten

Ich Gefertigter erkläre hiemit infolge Kundmachung Nr. 6540 vom 22 September 1890 für die Arendierungs-Station

1 Portion Brot a 840 g. zu . . . . . Kr. sage! . . . . . Kreuzer.
1 Portion Hafer a 3360 g. zu . . . . . Kr. sage! . . . . . Kreuzer.

auf die Zeit vom . . . . . bis Ende . . . . . abgeben . . . . . des Artikels IV. des Arendierungs-Bedingnis-Heftes besorgen und für dieses Offert mit dem beilie-

genden Vadium von . . . . . fl. bestehend in . . . . . sowie mit meinem gesamteten beweglichen und unbeweglichen Vermögen haften zu wollen

Ferner verpflichte ich mich im Falle, als ich Ersteher bleiben sollte, längstens binnen 14 Tagen nach hievon erhaltener ämtlicher Verständigung das Vadium auf die 10 procentige Caution zu ergänzen, und räume wenn ich dieses unterliesse, der Heeres-Verwaltung das Recht ein, diese Ergänzung selbst durch Rückbehalt des Arendierungs-

Verdienstes durchzuführen. Übrigens unterziehe ich mich, ausser den in der Kundmachung verlauntbarten, auch jenen Bedingungen, welche in dem für die ausgeschriebene Verhandlung vorbereiteten Bedingnis-Hefte ddo Przemysl 12 September 1890 enthalten sind.

Laut anruhendem Bescheide der (des) . . . . . zu . . . . . wird mein Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnis direkt dem k. u. k. Militär-Magazin in . . . . . übermittelt werden.

am . . . . . ten October 1890.
Unterschrift (Vor- und Zuname) des Offerenten
wohnhaft in . . . . .

\*) An dieser Stelle soll je einer der drei Punkte A) B) oder C) und beziehungsweise a) b) oder c) des Artikels IV des Bedingnis-Heftes beigefügt werden. — Sollte aber diese Stelle bei Eröffnung des Offertes leer sein, so wird die Abgabsschuldigkeit an Durchmärsche für den Offerenten nur nach den Punkten A) a) als bindend angenommen werden.

Das Offert ist zu siegeln und auf der Aussenseite des Couverts beizufügen:
Offert infolge Kundmachung vom 12 September 1890 zu der Verhandlung am . . . . . ten October 1890.

L. 2909 (6202 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dębicy podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 30 zł. zpn. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytacyę połowy realności pod lk. 284 położonej wyk. hip. l. 315 w księdze grunt gminy kat. Dębica wedle poz. 1 karty własności do dłużnika Józefa Tyca należącey w Sądzie tutejszym w biurze nr. 2. w dwóch terminach a mianowicie dnia 28 października i dnia 28 listopada 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 120 zł. 10 1/2 ct.
Wadyum 13 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza p. Aleksandra Wilockiego.

Resztę warunków licytacyi i akt oszacowania przejrzeć można w registrarurze.

Dębica, dnia 18 lipca 1890.

L. 5819 (6208 3-3)
W dniach 20 października 1890 i dnia 24 listopada 1890 o 3 godzinie po południu odbędzie się w Sądzie licytacya realności wedle wykazu hip. l. 334 księgi grunt. Werchrata Jurka Leszczyszyna własnej pod nr. k. 307 w Werchracie położonej celem zaskokojenia sumy 29 zł. zpn. na rzecz Jakóba Schatzkera.

Cena wywołania 109 zł. 50 ct.
Wadyum 10 pr.

Kuratorem nieznanym i nieobecnym wierzycieli hipotecznych adw. dr. Bernfeld.

Resztę warunków w registrarurze.
Rawa, dnia 10 lipca 1890.

L. 8264 (6226 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach sprawie egzekucyjnej funduszu indemnizacyjnego przez c. k. Prokuratorę skarbu zastępowanego przeciw niewiadomym ze zycia i miejsca pobytu Ozyaszowi Izaakowi Braunthal, Mojżeszowi Jójnie Mendelsohn, Mirli Brainsthal i Efrimowi Braunthal przez kuratora dra Wilhelma Orskiego zastępowanym, Majerowi Brsunthal, Malci Goldzie Braunthal zameż. Raimann, Nechumce Klein zameż. Goldmann, Schmilowi Mechlowi Klein, Chaimowi Józefowi Klein, Malce Schlaglied zameż. Kapler o 3 zł. 30 ct. wa. zawiadania, iż dnia 13 października 1890 i dnia 18 listopada 1890, każdym razem o 10 go-

dzinie rano w biurze nr. III. odbędzie się na rzecz funduszu indemnizacyjnego przymusowa publiczna licytacya ciał hipotecznego wyk. hip. 149 księgi gruntowej gminy katastralnej Brody objętego dotąd na imię Efroima Braunthala, Sary Klein i Mojżesza Jójny Mendelsohna wpisanego z tem iż ciał hipoteczne na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś terminie za jakąkolwiek cenę nawet poniżej ceny wywołania najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa 118 zł. 80 ct. zakład zaś wynosi 10 pr. tej ceny wywołania.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i reszta warunków licytacyi mogą być przejrzane w registrarurze.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzy by na sprzedaż mającym się ciele hipotecznym po dniu 3 listopada 1880 jako dniu wydaniu wyciągu hipotecznego jakie prawa hipoteki nabyli lub którymyb z innego jakiegokolwiek powodu uchwaly sądowe w tej sprawie doręczone być nie mogły ustanawia się kuratorem Karola Babla z Brodów.

Brody, dnia 30 maja 1890.

L. 450 (6078 3-3)
W dniach 28 października i 15 listopada 1890 każdą razą o godzinie 10 rano sprzedaną zostanie w tutejszym Sądzie realności lk. 59 lwh. 49 w Dębnie Jana Kalinowskiego własna na pokrycie pretensyi Zakładu kredytowego właściańskiego w kwocie 228 zł. 77 ct. wa. zpn.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł. wa.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne do przejrzania w registrarurze.

C. k. Sąd powiatowy.
Leżajsk, 2 maja 1890.

L. 7368 (6235 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięcie celem zaspokojenia sumy 42 zł. aw. zpn. przez Piotra Soroka przeciw Wasylowi Pochodzajowi wywalczonyj w tusąd. kancelaryi w dniach 21 października i 25 listopada 1890 każdokrotnie o godzinie 10 przed południem przymusową licytacyę 1/4 części z połowy ciała hipot l. 472 ks. gr. gm. Łany objętego.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 78 ztr. 50 ct. aw.

Zakład wynosi 8 ztr. 5 ct. aw.

Na pierwszym terminie realność rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także i niżej takowej sprzedana zostanie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipot. ustanowiono Filipa Simona ze Szczerca.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipot. i protokół oszacowania można przejrzeć w tus. registrarurze.

Szczerzec, 8 września 1890.

L. 13128 (6286 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 66 zł. zpn. odbędzie się w Sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytacyę powyższej wierzytelności za hipotekę służącej realności pod l. 510 w Tustanowicach położonej ciała tabularnego nie stanowiącej, Iwana i Maryi małż. Sobków własnej na rzecz Leiby Mühlrada w dniach 20 października 1890 i 24 listopada 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Realność ta sprzedaną zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 230 zł. wa. w drugim terminie i niżej teje ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.

Zakład wynosi 10% ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dra Tiegermana w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registrarurze przejrzeć.

Drohobycz 17 lipca 1890.

L. 4476 (6287 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz gminy miasta Jaworowa dłużnej kwoty 131 zł. 25 ct. zpn. odbędzie się w Sądzie tut. na dniu 20 października 1890 o godz. 10 przedpołudniem na koszt licytacya realności pod l. h. 332 w Jaworowie położonej ciała tabularnego niestanowiącej protokołem zastawniczego opisanego z dnia 20 marca pod ust. I. a. opisanej, zaś protokołom oszacowania z dnia 13 listopada 1883 w ustępie I. na 300 zł. ocenionej dłużnej nieobjętej masy sp. Józefa Łukasiewicza własnej.

Na powyższym terminie realność ta tylko poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania wynosi kwota 300 zł. wa.

Wadyum 30 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania można w registrarurze tut. Sąd przegladnąć.

C. k. Sąd powiatowy.

Jaworów, 20 czerwca 1890.

L. 7268 (6234 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięcie celem zaspokojenia sumy 20 zł. aw. zpn. przez cesyonaryusza Ilka Czornija, Jacka Sobczyyszyna przeciw Stefanowi Huńka wywalczonyj w tusąd. kancelaryi w dniach 21 października i 25 listopada 1890 każdokrotnie o godz. 10 przed południem przymusową licytacyę całego ciała hipot. l. 91 ks. gr. gm. kat. Polana połowy ciała hipot. objętego wyk. hipot. l. 92 ks. gr. gm. Polana i jednej trzeciej części ciała hipot. objętej wyk. hipot. l. 93 ks. gr. gminy Polana.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa ciała hipot. whl. 91 w kwocie 742 zł. połowa ciała hipot. whl. 92 w kwocie 37 zł. a jedna trzecia część realności wh. l. 93 w kwocie 1 ztr. aw., zaś zakład wynosi dla ciała hipot. objętego wykazem hipot. l. 91 ks. gr. gm. Polana okrągłą kwotę 75 zł. aw dla połowy ciała hipot. wykazem hipot. l. 92 ks. gr. gminy Polana okrągłą kwotę 4 ztr., zaś dla jednej trzeciej części ciała hipot. objętego wyk. hipot. l. 93 ks. gr. gminy Polana okrągłą kwotę 10 ct.

Na pierwszym terminie realność rzeczona i to każda z osobna tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej takowej sprzedane zostaną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipot. ustanowiono Filipa Simona ze Szczerca.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipot. i protokół oszacowania można przejrzeć w tus. registrarurze.

Szczerzec, 8 września 1890.



- L. 6040 (6257 1-3)  
Sąd powiatowy w Łańcucie ogłasza iż na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Łańcucie w kwocie 333 zł. 88 ct. zpn, odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 29 października 1890 i 3 grudnia 1890 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż pięciu dwunastych części realności pod lk. 26 w Łańcucie położonej wyk. hip. l. 479 ks. gr. tejże gminy objętej Józefa i Beili Wolfow własnych.  
Cena wywołania stanowi suma 1041 zł. 65 ct.  
Wadyum 104 zł. 17 ct.  
Wyciąg hipot., akt oszacowania przejrzyć można w tus. registraturze.  
Łańcut, dnia 16 września 1890.
- L. 6167 (6258 1-3)  
W dniach 29 października i 2 grudnia 1890 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż połowy realności pod lk. 161 i 166 w Łańcucie położonej wyk. hip. l. 476 Łańcut objętej tudzież połowy realności pod lk. 165 w Łańcucie położonej wyk. hip. l. 477 objętej obydwóch do dłużniczki Maryi Sauczek należących na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zalicz. w Łańcucie w kwocie 2400 zł. zpn.  
Cena szacunkową realności pod lk. 161 i 166 położonej wyk. h. l. 476 objętej wynosi 11158 zł. 56 1/2 ct.  
Wadyum 1115 zł. 86 ct.  
Cena szacunkowa realności pod lk. 165 położonej wyk. h. l. 477 objętej 1493 zł. 61 1/2 ct.  
Wadyum 149 zł. 36 ct.  
Akt oszacowania wyciąg hipot. i warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy  
Łańcut, dnia 13 września 1890.
- L. 2222 (5989 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy we Fryszaku podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Szymona Garstki przeciw Wojciechowi Malikowskiemu o zapłaceniu kwoty 50 zł. wa. zpn. odbędzie się publiczna licytacja 6/16 części posiadłości wyk. hip. l. 131 ks. gr. gm. Gogółów objętej w dniu 30 października 1890 i 4 grudnia 1890 w Sądzie tutejszym o godz. 10 rano.  
Cena wywołania 513 zł. 75 kr.  
Wadyum 50 zł.  
Fryszak, 10 sierpnia 1890.
- L. 7523 (6160 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach w sprawie egzekucyjnej Józefa Walezykówny przez matkę i opiekunkę Annę Walezyk zastępowanej, przeciw małoletniemu Antoniemu, Maryannie, Katarzynie, Agacie i Jakóbowi Drodzdam przez matkę i opiekunkę Katarzynę Drodzdz zastępowanym o 157 zł. 77 ct. wa. rozpisuje publiczną licytacyjną sprzedaż 1/10 części realności w h. l. 10 ks. gruntowej gminy Zagorzycy objętej, która się odbędzie w dniu 3 listopada i 5 grudnia 1890, każdym razem o godzinie 10tej przed południem.  
Na pierwszym terminie 5/10 części tej realności tylko powyżej ceny szacunkowej w kwocie 312 zł. 50 ct. lub za takową na drugim zaś nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został Franciszek Zach w Ropczycach.  
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzyć w registraturze.  
Ropczyce, 4 września 1890.
- L. 5523 (6030 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. kons. 226 w Krakowcu położonej, ciała tabularnego niestawionej dłużniczki Anny Zagórskiej własnej, na zaspokojenie pretensyj Stowarzyszenia zaliczkowego w Krakowie w kwocie 243 zł. 20 ct. i 237 zł. 86 ct. dnia 30 października i 4 grudnia 1890, każdym razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 1210 zł., na drugim zaś i poniżej takowej.  
Wadyum wynosi 121 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny, akt opisania i oszacowania można w tusadowej registraturze przejrzyć, Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby rezolucja licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu do rękono być nie mogła, lub którzyby po zastawniczym opisaniu realności to jest po dniu 20 lipca 1888 prawo zastawu uzyskali kuratorem p. Jana Derdeliwicza z Krakowca i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamia.  
Krakowiec, dnia 3 sierpnia 1890.
- L. 6186 (6149 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego Krzeszowice do spadkobierców śp. Pawła Czeladyna w kwocie 562 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniu 30 października i 27 listopada 1890 o godzinie 9 rano egzekucyjna licytacja realności pod lwh. 44 w Trzebini położonej spadkobierców śp. Pawła Czeladyna własnej.  
Cena wywołania 2027 zł.  
Wadyum 203 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze tutejszego sądu; kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Keppler z substytucją adw. dra Kramera.  
Chrzanów, dnia 30 maja 1890.
- L. 6900 (6198 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie w resztującej sumie 19091 zł. wa. z większej sumy 25000 zł. pochodzącej, z procentem 7pre. od dnia 4 listopada 1886 i kosztami w kwotach 31 zł. 67 ct. i 37 zł. 17 ct. rozpisuje ponownie dozwoloną uchwałą c. k. Sądu kraj. we Lwowie z d. 24 lipca 1880 l. 19333 przymusową publiczną sprzedaż dóbr Bobowa w h. l. 363 dalej dóbr Berdychów w h. l. 400 objętych, według karty B. poz. 13 i 10 tychże wykazów, na imie spadkobierców Aleksandra Kossakiewicza, a to Filomeny Kossakiewicz względnie tejże masy spadkowej Anny Kossakiewicz, Feliksa Kasprzykiewicza i Wandy z Kasprzykiewiczów Salinger zapisanych wreszcie folwarków Wesołowski, Brzański i Widomski według dom. 232 pag 292, 296 i 300 n. 7 haer. dotąd na imie Aleksandra Kossakiewicza zapisanych wraz przynależnościami tychże dóbr w protokole uchwały z dnia 21 czerwca 1890 l. 4200 do Sądu przyjętym opisaniem w dwóch terminach: na dzień 30 października i 4 grudnia 1890 każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu sądowym.  
Cena wywołania stanowi wartość szacunkową przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w sumie 44.000 zł. wa.  
Wadyum wynosi 4.400 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych wyciągi hipoteczne i akt opieczętowania przynależności przejrzyć można w tutejszosądowej registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. adw. dr. Sterkowicz.  
Nowy Sącz, 30 sierpnia 1890.
- L. 6808 (6128 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności Anny Goldenbergowej jako prawnonabywczyni Udli Engländer w kwocie 500 zł. z pn. zezwolił na egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności pod lk. 154/52 w h. l. 137 gminy Rzeszów objętej, Anny Laubowej własność stanowiącej.  
Licytacja ta odbędzie się w tutejszym sądzie w 2 terminach a to w dniu 31 października i 28 listopada 1890, każdym razem o godzinie 9 rano.  
Cena wywołania 15306 zł.  
Wadyum 1531 zł.  
Na pierwszym terminie rzeczona połowa realności tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, na drugim zaś nawet niżej tej ceny sprzedaną zostanie.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Izidor Reiner w Rzeszowie.  
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny można przejrzyć w tutejszo-sądowej registraturze.  
Rzeszów, 21 sierpnia 1890.
- L. 8727 (5954 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Skolem ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Herscha Chajesa w kwocie 15 zł. wa. z pn. odbędzie się dnia 5 listopada i 4 grudnia 1890 zawsze o 10 godzinie rano, egzekucyjna sprzedaż 1/4 części realności dłużników spadkobierców śp. Wasyla Sławczanyk pod lk. 7 rep. 54 w Kalnem położonej.  
Cena wywołania 390 zł.  
Wadyum 39 zł. wa.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w aktach tej registratury.  
Skole, 27 maja 1890.
- L. 4199 (6284 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Bieczu ogłasza, że celem zaspokojenia należności kasy Oszczędności w Tarnowie w kwocie 905 zł. zpn. przeprowadzi w dniach 29 października i 4 grudnia 1890 o 10 rano, egzekucyjną licytację realności lwh. 232 i 234 w Bieczu Estery Blimy Süsskind własnych.  
Cena wywołania realności lwh. 232 w Bieczu 1750 zł.  
Wadyum 175 zł.  
Cena wywołania realności lwh. 134 w Bieczu 1250 zł.  
Wadyum 125 zł.
- Resztę warunków przeglądać można w registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono adwokata dr. Józefa Radomskiego w Gorlicach.  
Biecz, dnia 3 września 1890.
- L. 4750 (6021 1-3)  
W dniu 5 listopada i 3 grudnia 1890 o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w tutejszym sądzie w biurze nr. 52 egzekucyjna sprzedaż sumy 1000 zł. mk. na rzecz Fischla Welfelda w poz. 1 karty C realności lwh. 258 w Jaśle zaintabulowanej, celem zaspokojenia kosztów dra Jana Steca w kwotach 61 zł. 74 i pół ct. 17 zł. 32 ct. i 19 zł. 25 ct. wa.  
Cena wywołania 1050 zł. wa., wadyum 105 zł. wa., kurator niewiadomych wierzycieli dr. Chwałibóg adwokat w Jaśle.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze sądowej.  
Jaśło, 6 września 1890.
- L. 5085 (6271 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza, że w sprawie Markusa Raubvogla przeciw Józefowi Langenthalowi pto 600 zł. aw. zpn. odbędzie się na dniu 28 października i 1 grudnia 1890 każdym razem o godzinie 10 rano, na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej w zabudowaniu sądowniczym publiczną sprzedaż realności pod lk. 266 w Cieszanowie położonej lwh. 436 księgi grunt. tejże gminy objętej.  
Cena szacunkowa wynosi 365 zł.  
Wadyum 36 zł. 50 ct.  
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i bliższe warunki licytacyjne mogą być w registraturze tutejszej przejrzone.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Cieszanów, 1 sierpnia 1890.
- L. 3108 (6207 1-3)  
Celem zniesienia współwłasności realności pod l. 130 w Podgórzu Maryanny Florczyk, Joanny Gębaczewskiej i Wojciecha Miesiącza własnej odbędzie się w budynku tutejszego Sądu w dwóch terminach t. j. dnia 29 października 1890 i dnia 1 grudnia 1890 zawsze o 10 przed południem, przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 130 w Podgórzu położonej.  
Cena szacunkowa wynosi 1672 zł. 7 ctw. a. w.  
Wadyum 167 zł. aw.  
Warunki i akt oszacowania można przejrzyć w Sądzie.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Podgórze, dnia 15 kwietnia 1890.
- L. 6153 (5916 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach podaje do wiadomości, iż w tymże Sądzie odbędzie się dnia 30 października i 27 listopada 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sprawie egzekucyjnej Anny Schanzerowej przeciw Maryi Komanowej pto. 34 zł. 33 1/2 ct. zpn. egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod lk. 321 w Wadowicach położonej lwh. 469 ks. gr. gm. kat. Wadowice objętej, z placu budowlanego egzekutki własnością będącego się składającej.  
Cena szacunkowa tej połowy placu wynosi 25 zł. 50 ct.  
Wadyum licytacyjne 2 zł. 50 ct.  
Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można w tut. sąd. registraturze przejrzyć.  
Wadowice 16 sierpnia 1890.
- L. 13286 (6102 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Buczacu podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należającej się Zakładowi kredytowemu włościańskiemu w likwidacji od Sofrona Browczuk 24 rat po 6 zł. aw. zpn. rozpisana została przymusowa sprzedaż publiczną połowy realności pod nr. 6 w Przewłocze położonej wykazem hipotecznym 422, 423 księgi gruntowej gminy Przewłoka objętej, według poz. 1 karty B. tego wykazu własność dłużnika Sofrona Browczuk stanowiącej.  
Do uskutecznienia tej sprzedaży wyznaczone zostały dwa terminy pierwszy na dzień 31 października 1890 drugi na dzień 5 grudnia 1890, zawsze w Sądzie o godzinie 10 przed południem.  
Na ostatnim z tych terminów jeżeli wartość szacunkowa realności przedmiotem licytacji będącej, nie będzie mogła być uzyskaną sprzedaną zostanie ta realność najwyższą cenę podającemu także poniżej wartości szacunkowej.  
Wartość szacunkowa stanowiąca zarazem cenę wywołania wynosi kwotę 34 zł. i 109 zł.  
Wadyum przed przystąpieniem do licytacji złożyć się mające wynosi 4 zł. 30 ct. i 10 zł. 90 ct. aw.  
Bliższe warunki przejrzyć można w registraturze sądowej.  
Tych wierzycieli którzyby dopiero po wydaniu wyciągu hipotecznego, to jest po dniu 10 kwietnia 1890 prawo zastawu na realność przedmiotem licytacji będącą na-
- byli, jako też i tych wierzycieli, którymby uchwała z rozpisaniem licytacji albo też następująca jaka uchwała w tej sprawie egzekucyjnej wydana, dla jakiegokolwiek przyczyni weale lub w należyłym czasie nie została doręczoną.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Buczacz, dnia 4 września 1890.
- L. 4499 (6285 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Bieczu ogłasza, że celem zaspokojenia należności Bronisławy Kmiecik w kwocie 1000 zł. przeprowadzi na dniu 22 października 1890 o 10 rano relicytacją 1/4 części realności l. w. 481 gminy Biecz objętej, Gertrudy Piechowiez własnej.  
Cena wywołania 1301 zł.  
Wadyum 130 zł. 10 ct.  
Resztę warunków przejrzyć można w registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwokata dra Karola Neumana w Gorlicach.  
Biecz, dnia 3 września 1890.
- L. 2776 (6162 2-3)  
**AVISO.**  
Zur Sicherstellung des Bedarfes für die gemeinsame k. k. Armee und k. k. Landwehr auf die Zeit von 1 Jänner bis Ende Dezember 1891 wird beim Lemberger k. und k. Militär-Verpflegs-Magazin (Janower Gasse Nr. 3) Die Arendierungs-Verhandlung mittelst schriftlicher Offerte u. z. am 27 October 1890 für die Sicherstellung des Brot- und Hafer-Bedarfes für die Stationen Krehów, Żółkiew, Gross Mosty und Brzeżany mit Kozowa, Brody mit Smolno, dann Rohatyn und Złoczów abgehalten werden und wird betreff der ziffermässigen Erfordernis, des vorgeschriebenen Vadiums und der übrigen Bedingnisse auf die vollinhaltliche Einschaltung in unserem Blatte Nr. 222 dann auf die öffentlichen Affischen der k. k. Bezirks-Hauptmannschaften und der Stadt-Magistrate endlich auf das Arendierungs-Bedingnisheft, welches in der Amts-kanzlei des Lemberger Verpflegs-Magazins zu Jedermans Einsicht aufliegt hingewiesen.  
Lemberg, am 20 September 1890.
- L. 3111 (6247 1-2)  
**AVISO.**  
Am 24 October 1890 um 10 Uhr Vormittags findet bei der k. u. k. Intendant des 10 Corps in Przemyśl mittelst Entgegennahme schriftlicher Offerte die Sicherstellung der arendierungsweisen Abgabe der Artikel Brot und Hafer in der Station Sambor und des Artikels Brot in den Stationen Stryj und Drohobycz für die Zeit vom 1 Jänner bis 31 December 1891 statt.  
Auf die bezügliche vollinhaltliche Verlautbarung in der Nr. 225 vom 2 October 1890 wird hingewiesen.  
Vom k. und k. Militär-Verpflegs-Magazine  
Zu Przemyśl, am 16 September 1890.
- L. 8555 (6157 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową publiczną sprzedaż realności l. wyk. 432, 505, 506, kh. Kniwnicz dłużników Stacha, Stefana, Wasyla Tełepków, Maryi Huczkowej, Doški Kuzykowej, Anny lo Woronowej 2o Wołoszynowej i Iwana Bundzy własnych na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie a to 11 rat po 13 zł. z 10pre. odsetkami od zapadłości rat reszty kapitału w kwocie 121 zł. 92 ct. i kosztów tudzież premii assekuracyjnej dnia 5 listopada i 10 grudnia 1890 o godz. 10 rano, na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej 400 zł., na drugim zaś i poniżej takowej.  
Wadyum wynosi 40 zł.  
Reszta warunków, wyciąg hipoteczny, akt ocenienia można przejrzyć w sądzie.  
Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiony Kazimierz Abgarowicz.  
Rohatyn, 25 czerwca 1890.
- L. 659 (6079 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 326 zł. 32 ct. wa. zpn. odbędzie się dnia 28 października i 25 listopada 1890 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną sprzedaż przez licytację realności pod lk. 119 w Staremieście położonej wedle wyk. h. l. 180 tejże gminy Antoniego Hajduka własnej.  
Cena wywołania 800.  
Wadyum 80 zł.  
Resztę warunków przejrzyć można w tutejszej registraturze.  
Leżajsk, 3 kwietnia 1890.



11. „La Stella Friulana“ ddo. Udine, 20 Luglio 1890, No. 13 nad § 65 a St. G. und

12. „Gazzeta Piemontese“ ddo. Torino, 18-19 Luglio 1890, No. 198, nad § 300 St. G.

Das f. f. Landes- als Bezirgsgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 25 August 1890 Z. 2186, die Weiterverbreitung der Nr. 34 der Zeitchrift: „Vysehrad“ vom 23 August 1890 wegen des Artfells: „Pangermanismus a panslavismus“ nad § 63 St. G. verboten.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 11224 (6127 1-3)  
Wprowadzając postępowanie ustawą przepisane celem przekazania kapitału wynagrodzenia za zniesione prawo propinacji w dobrach Stubienko część wyk. hip. l. 601 objętych a Jędrzeja Wierzbickiego, Antoniego Wierzbickiego, Maryi Czarnekowej, Jana Wierzbickiego, Eleonory Reinberger, Władysława Wierzbickiego i Feliksa Wierzbickiego własnych, który to kapitał orzeczeniem c. k. Dyrekcji funduszu propinacyjnego we Lwowie z dnia 7 października 1889 l. 18433 na kwotę 264 zł. 97½ ct. gotowiznie płatną wymierzony został, c. k. Sąd obwodowy w Przemyślu wzywa niniejszym wszystkich wierzycieli hipotecznych dóbr powyższych, aby w terminie do dnia 1 grudnia 1890 w tutejszym Sądzie pisemnie lub ustnie tem pewniej się zgłosili, ileż w razie przeciwnym, zaniebdający zgłoszenia uważany będzie tak, jak gdyby zezwolił na przekazanie pretensji swojej na kapitał wynagrodzenia według kolei na niego przypadającej, nie byłby on już słuchany przy rozprawie i nadto utraciłby prawo czynienia zarzutów i użycia wszelkiego środka prawnego przeciw ugodzie, którą by interesanci stawający zawarli między sobą w myśl § 5 ces. pat. z 25 września 1853 jednakże tylko wtedy, jeżeliby pretensja jego wedle porządku hipotecznego została przekazana na kapitał wynagrodzenia, albo też stosownie do § 27 ces. pat. z 8 listopada 1853 Nr. 238 dz. u. p. została i nadal zabezpieczoną na ziemi

Zgłoszenie zaś ma obejmować:  
1. dokładne podanie imienia i nazwiska, tudzież zamieszkania zgłaszającego się, ewentualnie pełnomocnika, który powinien przedłożyć pełnomocnictwo legalizowane wszelkim wymogom prawnym odpowiednio.  
2. kwotę żądanej wierzytelności hipotecznej w kapitale i procentach o ile takowe mają równe z kapitałem pierwszeństwo.

3. Oznaczenie hipoteczne pożyczki zgłoszonej, wreszcie.  
4. jeżeli zgłaszający się zamieszkuje po za okręgiem tutejszego Sądu, winien jest wymienić mieszkającego w okręgu tutejszego Sądu pełnomocnika do odbierania rozporządzeń sądowych, w przeciwnym bowiem razie przesłane będą do zgłaszającego się z tym samym skutkiem prawnym jak gdyby do rąk własnych były doręczone.

Przemyśl, 6 września 1890.

L. 4295 (6301 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku załatwiają podanie Pinkasa Reicha z dnia 24 lipca 1890 l. 4295 w celu przekazania kapitału wymierzonego orzeczeniem c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego z d. 9 września 1889 l. 14853 w kwocie 2428 zł. 93½ ct. wa. za odjęcie prawa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w majątności Jawornik ruski górny Pinkasa Reicha własnej objętej księgą hipoteczną większej posiadłości wykazem hip. l. 330 wzywa po myśli §. 7 ces. pat. z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. wszystkich, których wierzytelności na wymienionej majątności do dnia 24 czerwca 1889 zostałyby zahypotekowane, aby roszczenia swe do dnia 15 listopada 1890 ustnie lub pisemnie w tymże cesar. królew. sądzie obwodowym tem pewniej zgłosili, iż w razie niezgłoszenia uważani będą za zgadzających się na przekazanie ich wierzytelności na kapitał wynagrodzenia w porządku oznaczonym pierwszeństwem hipotecznym, nie będą więcej przy rozprawie słuchani, i utracą prawo wnoszenia jakiegokolwiek zarzutów lub środków prawnych przeciw ugodzie przez interesowanych w myśl § 5 ces. pat. z 25 września 1850 l. 374 dz. u. p. możliwie zawartej, o ileby w takowej ich pretensje w miarę pierwszeństwa hipotecznego na kapitał wynagrodzenia przekazane, albo według § 27 ces. pat. z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. przy gruncie pozostawione zostały.

W zgłoszeniu podać należy imię i nazwisko, miejsce zamieszkania zgłaszającego i jego ewentualnego pełnomocnika, pełnomocnictwem legalizowanym wykazać się mającego, kwotę zgłoszonej wierzytelności

hipotecznej w kapitale i odsetkach, o ile takowe mają równe prawo z kapitałem, oznaczenie hipoteczne pożyczki zgłoszonej wierzytelności, a jeżeli zgłaszający mieszka po za okręgiem tutejszego c. k. Sądu obwodowego, wymienić pełnomocnika w Sanoku zamieszkałego, upoważnionego do odbioru uchwał sądowych, gdyż inaczej uchwały te przesyłane będą zgłaszającemu się przez pocztę, z tym samym skutkiem prawnym jak gdyby do rąk własnych doręczone były.

Sanok, dnia 2 sierpnia 1890.

L. 17077 (5900 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy Tarnowie podaje do wiadomości, że w sprawie wekslowej Tarnowskiej Kasy oszczędności przeciw Józefowi Niemczurze i spółn. peto 53 zł. aw. zpu. dla niewiadomego z pobytu Józefa Niemczury, ustanowił kuratorem adw. dr. Glasera z substytucją adw. dr. Busia. Tarnów, dnia 4 września 1890.

L. 11020 (5906)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż dnia 12 lipca 1890 wpisaną została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma Tobias Grund w Krakowie i że prokurantem tej firmy Leib Grund ustanowionym został.  
Przemyśl, 30 sierpnia 1890.

L. 4204 (5908)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku ogłasza, że 19 lipca 1890 wpisaną do rejestru handlowego dla firm spółek zarobkowych i gospodarczych przy firmie Towarzystwa zaliczkowego w Rymanowie zarejestrowanego z ograniczoną poręką, że na odbytem 15 czerwca 1890 nadzwyczajnem walnem zgromadzeniu członków wybrana na członka Dyrekcji Józefa Kaczorowskiego.  
Sanok, dnia 23 sierpnia 1890.

L. 17340 (5988 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Jana, Stanisława, Wojciecha, Maryannę i Teklę Jackiewiczów na rzecz których intabulowane są na dobrach Biała część należących do Eustachego ks. Sanguszki i jego substytutów sumy 10.000 złp. i 407 złp. tudzież niewiadomego z życia i miejsca pobytu Erazma Ujejskiego, na rzecz którego suma 700 zł. mk. z pn. jest zaprenotowana że właścicielom wymierzony za zniesione w tych dobrach prawo propinacji kapitał do wypłaty przekazał, wierzytelności zaś wyz wymienione przy gruncie pozostawił i dla wierzycieli kuratora w osobie adw. p. dra Jana Steca w Tarnowie ustanowił.  
Tarnów, dnia 11 września 1890.

L. 7132 (6033 1-3)  
Odnosnie do obwieszczenia z dnia 20 stycznia 1890 l. 576 w nrze 26 i dalszych urzędowej „Gazety Lwowskiej“ zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Teodora Błocha, że nakaz rumacy powyższej daty i liczby doręcza się do rąk ustanowionego dla kuratora p. Jana Strojnowskiego z Radomyśla.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Radomyśl, 15 września 1890.

L. 708 (6031 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Fedia Łyzun, że celem doręczenia mu uchwały pozwalającej na wpis prawa własności do połowy parcel gruntowych 3985/1 i 3986, wykazem hipotecznym 502 gminy Batiatycze objętych na rzecz Stefana Dudiaka z dnia 20 czerwca 1888 l. 3391 ustanowił kuratorem Oleksej Maciałko.  
Mosty wielkie, 28 lutego 1889.

L. 10940 (5976 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy m. dlę. zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Nachmana Rubrum, że Anna Liebergall przeciw niemu kroki egzekucyjne celem zapokojenia pretensji 33 zł. aw. zpu. poczyniła i że kuratorem jego ustanowiono adw. dr. Leiblingera z Tarnopola  
C. k. Sąd powiat. m. dlę.  
Tarnopol, dnia 26 czerwca 1890.

L. 11679 (5913 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia nieznanego z życia i miejsca pobytu Franciszka Laszkiewicza, byłego kupca brodzkiego tudzież ewentualnych spadkobierców tegoż, iż przeciw nim wniosł Lazar Horn tein pozew o uznanie pretensji resztującej 704 rubli srebrnych ros 41 kop. z pn. w stanie biernym dóbr Stańkowa w poz. 2 karty C. wykazu hipotecznego l. 500 ciężącej za zgasła i wykreślenie prawa zastawu dla tej pretensji ze stanu biernego rzeczonych dóbr, który zadekretowano do postępowania pisemnego z terminem 90 dniowym do wniesienia obrony i ustanowieniem kuratora adw. dra Emimo-

wicza z zastępstwem adwokata dra Wurzla i wzywa zarazem pozwanych, by dostarczyli ustanowionemu kuratorowi środków do obrony lub innego rzeczownika sobie wybrali i tegoż sądowi wymienili inaczej bowiem z ich zaniebdania wynikłe szkodliwe następstwa prawne sami sobie przypisać będą musieli.  
Stanisławów, 9 sierpnia 1890.

L. 22210 (6250 1-3)  
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Jana i Maryannę Zdzieńskich względnie ich prawa nabywców, iż Justyna z Br. Borkowskich Benoe wniosła przeciw nim pozew pod dniem 20 sierpnia 1890 l. 22210 o uznanie prawa zastawu dla połowy sumy 1-68 złp. 4½ gr. czyli 467 fl. 2½ ct. aw. z nadeżdarzami za zgasła i wykreślenie ze stanu biernego dóbr Zdonia tudzież, że w celu zastępowania tychże pozwanych w tym sporze na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym został adw. Dr. Kirchmayer z substytucją adw. Dr. Sulzyskiego kuratorem ad actum, i że temuż kuratorowi pozew do wniesienia obrony w 90 dniach doręczony został.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub innego sobie obrońcę wybrali i o tem c. k. Sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, wrzecie bowiem przeciwnym wynikiem z zaniebdania skutki sami sobie przypisać by musieli.  
Kraków, 29 sierpnia 1890.

L. 18605 (6264 1-3)  
Tarnowski sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Skarlickiego, że celem doręczenia mu tus. nakazu zapłaty z dnia 28 sierpnia 1890 l. 16659 o zapłaceniu Tarnowskiej kasie oszczędności kwoty wekslowej 122 złr. wa. ustanowiono kuratorem Dr. Steca, któremu środki obrony dostarczyć ma.  
Tarnów, 26 września 1890.

L. 21489 (6241 1-3)  
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że pan Teofil Witosławski ek. notaryusz w Tyśmienicy wskutek przyzwolonego reskryptem ek. Ministerstwa sprawiedliwości z 13 sierpnia 1890 l. 13851 przeniesienia go na urząd ek. notaryusza w Borszczowie z dniem 2 października 1890 z urzędowania w Tyśmienicy ustępuje a dnia 4 października 1890 urzędowanie w Borszczowie obejmuje.  
Lwów, dnia 23 września 1890.

L. 24138 (6252)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych przy firmie „Agencja dla rolników, skład nasion i maszyn rolniczych w Krakowie S. Mikucki“, że udzielona przez właściciela tej firmy Stanisława Mikuckiego synowi jego Jerzemu Mikuckiemu prokura zgasła.  
Kraków dnia 12 września 1890.

L. 4604 (5973 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Brzeżanach uwiadamia, że wskutek uchwały z dnia 30 czerwca 1890 l. 3321 wpisaną dnia 29 lipca 1890 w rejestrze handlowym dla firm spółek gospodarczych i zarobkowych przy firmie Towarzystwo kredytowe w Rohatynie (Credit Verein in Rohatyn) stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, że na walnem zgromadzeniu członków stowarzyszenia Towarzystwo kredytowe w Rohatynie (Credit-Verein in Rohatyn) stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką dnia 17 lutego 1890 odbytem, uchwalono rozwiązanie i likwidację towarzystwa, tudzież, że likwidację przeprowadzić ma komisja likwidacyjna z czterech członków czyli likwidatorów złożona, nareszcie, że na likwidatorów wybrano członków towarzystwa Altera Weidmana, Fischla Kirschen, Markusa Kreisslera i Lippe Messinga z Rohatyna i że powyżsi likwidatorowie wybrani firmę towarzystwa w ten sposób podpisywać mają, iż pod odciskiem firmy towarzystwa z dodatkami „w likwidacji“ pełne swoje imiona i nazwiska własnoręcznie umieszczają będą.

Oraz wzywa się wszystkich wierzycieli, aby się do spółki zgłosili ze swojimi pretensjami.  
Brzeżany, dnia 2 sierpnia 1890.

L. 9503 (6206 1 3)  
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Bednarskiego, że mu kuratorem adwokata dr. Feuerisena w Podgórzu ustanowił, celem doręczenia mu jako współpozwanemu rubryki pozwu de praes. 9 września 1890 l. 9503 przez kuratora nieobjętej masy spadkowej p. Maryi Smoleńskiej adw. dr. Guńkiewicza przeciw nieobjętej masie spadkowej śp. Jakóba Noworyty i współ. o zapła-

cenie kwoty 212½ zł. mk. wniesionego który do rozprawy sumarycznej z terminem na dzień 11 listopada 1890 o godz. 9 rano zadekretowany został.  
Podgórze, 16 września 1890.

L. 16720 (5972 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż w sprawie spadkowej po Mindli Kornmehlowej, ustanowił dla niewiadomej z miejsca pobytu Niche Kornmehl kuratorem adwokata dr. L. Glasera z substytucją adwokata dr. Szancera. Tarnów, dnia 11 września 1890.

L. 10648 (5945)  
Sanocki c. k. Sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, że w rejestrze dla firm pojedynczych wpisano firmę „J. Reich Erdwachs-Petroleum und Salz Handel&Export in Drohobycz Galizien“ i że właściciel tej firmy Izaak Reich podpisywać ją będzie słowami J. Reich.  
Sambor, 9 września 1890.

L. 8338 (5969 1-3)  
W sprawie egzekucyjnej Fr. Seegera przeciw Ludwikowi Br. Graeve o 341 złr. 70 ct. aw. zpu. ustanawia się dla nieznanego z miejsca pobytu Ludwika Br. Graeve kuratorem adwokata dr. Czajkowskiego w Krośnie.

O czym się Ludwika Br. Graeve dla bronienia swych praw powiadamia.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Krosno, dnia 30 sierpnia 1890.

L. 1778 (5826)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku ogłasza, iż dnia 3 kwietnia 1889 wykreślona została w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firma Abrahama Izaka Lernerera fabrykanta rumu i likieru w Humniskach z powodźmiereci właściciela.  
Sanok, dnia 5 kwietnia 1889.

L. 38470 (6216 1-3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza zaginionego wekslu z daty „Krowica dnia 2 maja 1866 na 500 zł. wa. opiewającego, a w dwa lata od daty płatnego przez Krystynę Derza zaakceptowanego, by do dni 45 po ostatnim ogłoszeniu edyktem w „Gazecie“ urzędowej do tut. sądu się zgłosił i swe możliwe prawa wykazał, ileż w przeciwnym razie weksel ten za umorzony uznany zostanie.  
We Lwowie, dnia 13 września 1890.

L. 10798 (5909 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Ignacego Rosenfeld, że w sprawie wekslowej Em. Lissa wdowa i Arona Pinkasa Kahane przeciw temuż o zapłaceniu sumy wekslowej 44 zł. 9 ct. aw. zpu. ustanowił dla niego kuratora w osobie adw. dr. Nankiego w Samborze, z którym co do dalszego prowadzenia tego procesu porozumieć się może.  
Sambor, 26 sierpnia 1890.

L. 9247 (5921 1-3)  
Zawiadamia się niewiadomą z miejsca pobytu Katarzynę Jagłową z Rzezawy pochodzącą, że celem doręczenia jej rezolucji z 28 maja 1889 l. 5042 dotyczącej wydzielienia parcel z realności lw. 93 Rzezawy i intabulacji praw własności na rzecz Jana Zajęca ustanowiono dla niej kuratorem adw. dr. Trybulca w Bochni.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Bochnia, 16 sierpnia 1890.

L. 40421 (6313)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem że przy firmie „Die General Agentschaft in Lemberg der k. k. priv. Riunione Adriatica di Sicurtà in Triest“ uwidoczniło że pp. Józefowi Braunowi i Maurycemu Diamandowi prokura zbiorowa udzieloną została z prawem podpisywania firmy spółki w ten sposób, że ci pod wzmiankowaną powyżej stampilią wyciętną lub wypisaną firmą zbiorową swoje nazwiska własnoręcznie z dodatkami na prokurę wskazującym podpisywać będą.  
We Lwowie, dnia 20 września 1890.

L. 40490 (6312)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych przy firmie „Odlewnia metalu i żelaza we Lwowie Zygmunta Mozera“ uwidoczniło, że firma ta na firmę „Odlewnia metalu i żelaza we Lwowie syadkobierców śp. Zygmunta Mozera“ zmienioną została, że posiadaczami tej firmy są Franciszek Mozer, Natalia z Mozerów Schweinitz, Genowefa Mozer i Ludmilla Mozer, tudzież że firmę tę podpisywać będzie jedynie Franciszek Mozer z dodatkami „per procura“.  
We Lwowie, dnia 20 września 1890.

L. 17620 (5940 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia w sporze wekslowym Leiby Grünsteina o 60 zł. aw. zpn. dla pozwanego Antoniego Bojana z miejsca pobytu niewiadomego kuratorem adw. dr. Mikucińskiego, tegoż zastępcą adw. dr. M. Gałęckiego, doręcza nakaz zapłaty z dnia dzisiejszego przeciwko pozwanemu wydany do rąk adw. dr. Mikucińskiego i zawiadamia go o tem niniejszym edyktem.  
Tarnów, dnia 11 września 1890.

L. 4413 (6020 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Jasle zawiadamia nieobecnych tudzież z miejsca zamieszkania i życia niewiadomych Jana Kozłowskiego, Jakóba Czyżowskiego, Piotra Dragana, Franciszka Błaszczaka, Piotra Kalucia, Anastazy Koszyczanki, Paraški Miękusianki, Ewy Szarańczanki, Ignacego Krzyżanowskiego, Ewy Kalincio, Jagi Błaszczanki, Oleksego Kalincia, Luczka Szaczerbaka, Jurka Biskupa, Piotra Kalińcio, Jędrzeja Wstoszka, Iwana Mazura, Jędrzeja Juszczyka, Maryanny Juszczykowej, Ilka Juszczyka, Ewy Gajdowej, Wojciecha Adamianka, Macieja Piotrowskiego, Jędrzeja Kuczmy, i Jana Kowalczyka, że Chaskel Wallach wniósł prośbę do tutejszego Sądu, o wykreślenie nieusprawiedliwionej prenotacji prawa zastawu dla legatów gotówką zapisanych przez Pawła Giebułtowskiego, im jako sługom swoim z karty ciężarów C wykazu hipotecznego 145 obejmującego dobra Legi druga część i wykazu hipotecznego 151 obejmującego posiadłość tabularną Pietrusza wola i że dla nich ustanowiono w sprawie tej kuratorem Władysława dra Chwaliboga ze substytucją w razie przeszkody dra Gaszyńskiego adwokata w Jasle Jasło, dnia 6 września 1890.

## Doniesienia prywatne.

**Dyetaryusz-koncyplent-manipulant**, posiadający chlubne świadectwa, praktykę sądową, notaryalną, a-wokacką, piękne pismo, biegły w sprawach spadkowych, poszukuje posady. — Złożenia: Dyetaryusz, Lwów. 6310

Najlepsza, najtańsza, najtrwalsza i najpiękniejsza  
od wszystkich lakierów i innych środków do zapuszczania podłóg  
jest niezaprzeczenie 5896  
**francuska masa podłogowa**  
(do użycia w zimnym stanie)  
jedynie miejsce sprzedaży  
**Alojzy Hübner**  
L w ó w,  
ulica Karola Ludwika L. 13.

**Potrzebny starszy bezzenny**  
ekonom do Czereza, poczta Rohatyn. 5788

L. 4733 (6300 1-3)  
**Obwieszczenie.**

Miasto Sambor wydzierżawi browar miejski, wraz do tegoż należącymi budynkami i całym urządzeniem, tudzież należącym do browaru ogrodem, najwięcej ofiarującym, na lat trzy lub sześć od 1 stycznia 1891 r. począwszy, przez publiczną licytację która odbędzie się w dniu 8 października 1890, od godziny 10 przed południem, a to ustnie lub za podaniem pisemnych ofert, które ostatnie tylko do godziny 11 przed południem, przyjmowane będą.  
Cena wywołania ustanawia się: jednoroczny czynsz 3.200 zł.  
Wadyum 320 zł.  
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze tutejszego Magistratu.  
Magistrat król. wola. miasta Sambor, dnia 23 września 1890.

## Sprzedaż doroczna koni

w **Biało-Cerkiewskiej** stajni hrabiny **Maryi Branickiej** która dotąd odbywała się w dniu 3 lutego każdego roku, obecnie zaczynając od roku bieżącego, przenosi się na dzień 4 (16) października.  
Listy koni wystawionych na sprzedaż, układają się i wkrótce rozesłaniem zostaną. 5338

**Chińsko-rossyjska herbata zupełnie świeża**  
ze zbioru majowego 1890 (starszej niema)  
miej woni, w czystym smaku i ciemno naciągająca poleca handel  
**KAROLA BAŁLABANA** pod „Złotym Kogutem“ we Lwowie ul. Halicka 1. 23  
**Zbiór majowy 1890 roku.**  
1/2 klgr. Herbaty familijnej . . . 3 zł. 1/2 klgr. Melange de Moscou . . . 4 zł. 1/2 klgr. Imperial . . . 5 zł.  
1/2 klgr. Souchong . . . 2 zł. 1/2 klgr. Wysiewek własnych 1 zł. 60 ct. 6279

## Pewny zarobek.

Przez rozpowszechnienie pewnego, we wszystkich kółkach łatwo pozbyć się mogącego artykułu — urzędnikom, kupcom i przemysłowcom jako zatrudnienie uboczne jak najbardziej polecony. Oferty wystosować „C.M.“ do Ekspedycji anonsów: A. V. Goldberger Budapeszt väci utca 9. 6311

## Realność

w Szczercu pod Lwowem (Ostrów) 10 minut od stacji kolei, o 2 pokojach i dwóch kuchniach, (dla dwóch partyj) ze stajenką, piwnicą i ogrodem, przynosząca przeszło 10 proc. czystego dochodu, do sprzedania z wolnej ręki za 750 zł w a. — Władomość da p. Stanisław Kowalski w Tołszczowie, poczta: Daw dów.

1397 Ogniotrwałe żelazne **Kasety** do przyróżbowania jak niemniej używane już nowe ogniotrwałe  
**KASZY** 1397  
S. Bergera  
w Wiedniu Bräunratrasse, 1

Pod korzystnymi warunkami i dyskretyą otrzymać mogą osoby rzetelne, mogące dotrzymać zobowiązania

**pożyczki pieniężne**  
jako kredyt osobisty spłacać się mający w ćwierćrocznych lub 2-miesięcznych ratach. Zapytania, którym założyć należy trzym marki listowe na od powiedz, wystosować do Commissionsgesellschaft J. GELB, Budapest, VIII, Josefaring 13. 6237

## Farby olejne, lakierowe i terowe

do malowania drzwi, okien, sztachet, bram, sprzętów ogrodowych i gospodarczych, da chów it. p. umiejętnie i fachowo sporządzone, zupełnie do użycia gotowe.  
Pędzle, szczotki i wszelkie potrzeby malarskie i lakiernicze.  
**Farby do fasad**  
w 36 kolorach z przepisem użycia poleca  
**Alojzy Hübner**  
Lwów, ulica Karola Ludwika 13.  
Skład fabryczny farb, pokostów, artykułów gospodarskich i budowlanych.  
Cenniki i próbkę farb na żądanie wysyłam odwrotnie. 2767

L. 1667 (6248 1-3)  
**Konkurs.**

Celem obsadzenia posady sekretarza przy Wydziale powiatowym Husiatyńskim rozpisuje się niniejszym konkursem.  
Płaca roczna Sekretarza wynosi 850 zł. aw.  
Ubiegający się o tę posadę winien wnieść własnoręczne pisemne podanie i zaopatrzyć takowe w dowód wieku, uzdolnienia, jak niemniej świadectwa z odbytej praktyki urzędowej, znajomości obu języków krajowych i nadesłać je do Wydziału powiatowego w Husiatynie najdalej do 1 listopada 1890 r.  
Podania po terminie wniesione lub nie zaopatrzone w wywymienione dowody nie będą uwzględnione.  
Z Wydziału powiatowego.  
Husiatyn, dnia 17 września 1890.

Opuściło świeżo prasę i jest na głównym składzie w księgarni **Pawła Starzyka** (przedt. J. Milikowskiego) we Lwowie  
**Ustawodawstwo Sejmu galic. 1887—1889**  
przez **prof. dr. Stanisława Starzyńskiego**  
Cena 1 zł. 50 ct. w. a.  
Do nabycia we wszystkich księgarniach. 6314

## Tak piękne długie włosy

otrzymać można tylko przez używanie mojej (tak wybornej) ces. król. wyłączniej uprzyw.

## Reseda - Kräusel - Pomady

przez którą przy regularnym używaniu, nawet najbardziej wysialae miejsca na głowie włosom porastają. Siwe i rude włosy otrzymują barwę ciemną Pomada ta wzmacnia cebulki włosowe w sposób cudowny, usuwa tworzenie się wszelkiego rodzaju łupieżu w przeciągu kilku dni zupełnie, zapobiega wypadaniu włosów w najkrótszym czasie zupełnie i na zawsze, daje włosom naturalny połysk a takowe układają się 2434

w formie falistej.

Nadto ochrania je do najstarszego wieku przed powieniem. Wskutek swego nadzwyczaj przyjemnego zapachu i wytwornej ozdoby siołka, jest pomada także ozdoba najwykwint. stołu toaletowego  
Cena siołka wraz z opisem używania (w 7 językach) zł. 1.50 z przesyłką pocztową zł. 1 ct. 60 w. a. — Odsprzedający otrzymują znaczny rabat  
Fabryka i główny centralny skład wysyłek en gros i en detail u

## Karola Polta

fabrykanta perfum i posiadacza wielu przywilejów w Wiedniu Bezirk, VIII, Josefstadt, Josefstädterstrasse Nr. 32 dokąd wystosować należy wszystkie zamówienia listownie i gdzie takowe ze wszystkich prowincyj za przesłaniem należytości gotówką lub za pobraniem takowej, najszybciej uskutecznione zostają.  
Wyrób prawdziwy i nienaśladowany nabyć można we LWOWIE u p. ZYGM. RUCKERA, aptekarza pod „Srebrnym Orłem.

**Ocet desinfekcyjny** silnie odwadniający i odwietrzający powietrze, używany w biurach, korytarzach i do skrapiania sukien. Flakon 25 i 50 ct.

**Kadzidło antymiazmatyczne** radykalnie oczyszcza powietrze, niszczy miazmaty szkodliwe zdrowiu, dając przyjemny i aromatyczny zapach. Używa się w salona, pokojach szpitalnych, miazmatycznie dzieciennych. Flakon 25 i 50 ct.

**Trocizki desinfekcyjne do kadzenia**, radykalnie oczyszczają powietrze, pudełko 1<sup>o</sup> et.

**Powietrze lasów iglastych w pokoju** otrzymuje się przez rozpylanie Kadzidla sosnowego! Przez miłego leśnego zapachu, posiada nieoszacowane własności higieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez pp. lekarzy do oddechania osobom cierpiącym na choroby piersiowe — Flakon 60 ct., rozpylać od 30 ct. do 3 zł.

**Mydło z igieł sosnowych** bardzo korzystnie wpływa na skórę i przy myciu wy-daje zapach lasów szpilkowych. — Kawatek 30 ct.

## J. IHNATOWICZ

Lwów, sklepy własne, ul. Kopernika L. 3 i ul. Halicka róg Wałowej L. 25  
w Krakowie Sukiennice L. 20, w Czerniowcach Rynek L. 2. 6358

## ASTMY I KATARY

leczą się przez użycie Rurek zwanych **FUMIGATEUR ESPIC**  
DUSZNOŚĆ — KASZLE — KATARY — NEWRALGIE — w Paryżu: sprzedaż hurtowa J. Espic, ul. St-Lazare, 20; we Lwowie: w aptekach PP. Mikolascha, Ruckera i Wewiorskiego. — Wymagać podpisu jak obok na każdej rurce.

Wiedeńskiej **Losy po 1zł.** Już mało w zapisie  
Wystawy 11 losów zł. 10,  
6 losów zł. 5.50.

**Główna wygrana 50.000 zł. wartości.**

**Ciągnięcie już 15 października.**

Losy po zł. 1 nabyć można we Lwowie u Kitza i Stoffa, Augusta Schellenberga, Sokala i Lilien, Jakóba Stroha i M. Jonasza. 6317